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Zpráva o činnosti organizace za rok 2016 

1. Všeobecná část

1.1 Základní identifikační údaje o organizaci 
Název: Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, 

Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace 

Typ: Škola s právní subjektivitou 

IČO: 46748075 

IZO: 000 392 642 

ID: 600 010 589 

Zřizovatel:  Liberecký kraj 

Ředitel školy: Mgr. Jaroslav Šťastný od 1. 8. 2012 

Kosmonautů 359, 460 05 Liberec 

WEB: www.jergym.cz 

Školská rada: Eva Píšová (předseda), Dana Jadrná, Pavel Jiroušek, 

Dana Lysáková, David Nejedlo, Jana Kašparová 

Součásti školy: Gymnázium – čtyřleté, osmileté 

Střední odborná škola pedagogická (obory PMP a PL) 

Zařazení do sítě: 1. 9. 1996

Kapacita: 750 studentů 
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1.2 Charakteristika a úkoly organizace vyplývající ze zřizovací listiny v hlavní 
a doplňkové činnosti 

Přehled studijních oborů a jejich zaměření 

Kód oboru Název oboru Učební plán Schválení oboru Věstník MŠMT Kapacita 

1. 79-41-K/41 Gymnázium  
(čtyřletý cyklus) RVP/ŠVP 

5427/2009-21 
ze dne 20. 3. 2009 s plat. 

od 1. 9. 2009 
5/2007 253 

2. 79-41-K/81 Gymnázium 
(osmiletý cyklus) RVP/ŠVP 

21 396/2007-21 
ze dne 31. 8. 2007 s plat. 

od 1. 9. 2007 
5/2007 244 

4. 75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní  
pedagogika RVP/ŠVP č. j. 14 014/2010-21 

Nařízení vlády č. 
211/2010 Sb. 

31. srpna 2010
128 

5. 78-42-M/03 Pedagogické lyceum RVP/ŠVP č. j. 31 177/2010-21 
Nařízení vlády č.

211/2010 Sb. 
31. srpna 2010

128 
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1.3 Údaje o žácích 

Základní údaje o třídách za školní rok 2016/2017 

Obor Počet tříd Počet žáků ø žáků na třídu 

Gymnázium–čtyřleté 8 247 30,9 
Gymnázium–osmileté 8 238 29,75 
Předškolní a mimoškolní pedagogika 4 116 29,0 
Pedagogické lyceum 2 62 31 

Celkem 22 663 30,16 
 

Údaje o přijímacím řízení 
Složení přijímací komise: 

- Mgr. Jaroslav Šťastný, ředitel školy 
- Mgr. Jiří Vydra, zástupce ředitele školy 
- Mgr. Petr Král, výchovný poradce 
- Komise pro školní zkoušku pro obor PMP složená z vyučujících výchov 

 
 

Přijímací řízení počet 
Počet podaných přihlášek do 1. kola přijímacího řízení do SŠ 504 
Počet podaných přihlášek do 2. a dalších kol přijímacího řízení do SŠ 0 
Rozhodnutí o přijetí do 1. ročníku SŠ po 1. kole přijímacího řízení 150 
Rozhodnutí o nepřijetí do 1. ročníku SŠ po 1. kole přijímacího řízení 354 
Celkový počet odvolání po 1. kole přijímacího řízení do SŠ 140 
 z toho vyřešeno autoremedurou 76 
 z toho postoupeno krajskému úřadu 64 
Rozhodnutí o přijetí do 1. ročníku SŠ po 2. a dalším kole přijímacího řízení 0 
Rozhodnutí o nepřijetí do 1. ročníku SŠ po 2. a dalším kole přijímacího řízení 0 
Rozhodnutí o přijetí do vyššího ročníku 0 
Rozhodnutí o nepřijetí do vyššího ročníku 0 

Údaje o rozhodnutí vydaných ředitelem školy 
Rozhodnutí: počet 
o přestupu do jiné SŠ 19 
o změně oboru vzdělání 2 
o přerušení vzdělávání 0 
o opakování ročníku 0 
o přeřazení žáka nebo studenta do vyššího ročníku podle § 17 odst. 3 ŠZ 0 
o podmíněném vyloučení podle § 31 ŠZ 0 
o vyloučení podle § 31 ŠZ 0 
o zamítnutí žádosti o uznání dosaženého vzdělání podle § 70 a § 100 ŠZ 0 
o povolení individuálního vzdělávání žáka 2 
o zrušení povolení individuálního vzdělávání žáka 0 
o odkladu povinné školní docházky 0 
o snížení úplaty za poskytování školských služeb 0 
o prominutí úplaty za poskytování školských služeb 0 
celkem 23 
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Úspěšnost žáků při maturitních zkouškách 2017 
 zkoušky v řádném termínu zkoušky v náhradním termínu opravné zkoušky 
 konali zkoušku prospěli neprospěli konali zkoušku prospěli neprospěli konali zkoušku prospěli neprospěli 

G4 61 60 1 0 0 0 1 1 0 

G8 25 25 0 0 0 0 0 0 0 

PMP 30 14 16 1 1 0 16 14 2 

PL 31 22 9 2 2 0 9 9 0 
 

Výchovná opatření ve školním roce 2016/2017 
 1. pololetí 2. pololetí 
pochvala třídního učitele 24 103 
pochvala ředitele školy 0 0 
jiná ocenění 0 9 
napomenutí třídního učitele 0 0 
důtka třídního učitele 13 10 
důtka ředitele školy 7 9 
snížená známka z chování 0 0 
 

Přehled o prospěchu žáků za školní rok 2016/2017 
 1. pololetí 2. pololetí 
prospěl s vyznamenáním 129 155 
prospěl 503 498 
neprospěl 26 0 
nehodnocen 3 0 
 

Počty zameškaných a neomluvených hodin žáků ve školním roce 2016/2017 

pololetí počet žáků zameškané hodiny neomluvené hodiny Ø zameškaných hodin 
na žáka 

I. pololetí 663 30831 41 46,6 
II. pololetí 663 34647 208 52,3 
škola celkem – 65478 249 – 
 

Uplatnění absolventů 
Do uzávěrky VZ 2016/2017 se nepodařilo zjistit dostatek relevantních informací o uplatnění absolventů. 
Výsledky budou zveřejněny v závěrečné zprávě v květnu 2018. 
všeobecné obory 
2016/2017 počet absolventů hlásili se na VŠ přijati na VŠ nezjištěno VOŠ / JŠ 
G4 61 61 51 10 0 
G8 25 n n n n 
Celkem za G 86     
      
2016/2017 počet absolventů hlásili se na VŠ přijati na VŠ nezjištěno VOŠ / JŠ 
PL 31 31 n n n 
      
odborná škola 
2016/2017 počet absolventů hlásili se na VŠ přijati na VŠ jiné/AP praxe v oboru 
PMP 30 27 n n n 
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Výsledky soutěží a přehlídek 
V rozvojovém programu Excelence středních škol (výsledky žáků za školní rok 2016/2017 v soutěžích 
vyhlašovaných a spolu vyhlašovaných MŠMT) získali žáci školy vynikajících 30,6 bodu. V uvedeném 
roce to je celkově 8. místo v republice ze 431 zapojených škol. 

 

Výsledky žáků v soutěžích ve školním roce 2016/2017 (pouze krajská a národní kola) 
Jméno a příjmení žáka Pořadí žáka Název soutěže Kolo soutěže 
Tomáš Lipavský 7. Soutěže v cizích jazycích – angličtina SŠ III. B ústřední kolo 
Kristina Prokešová 8. Soutěže v cizích jazycích – francouzština – kategorie B2 ústřední kolo 
Adam Pudil 9. Středoškolská odborná činnost – obor zdravotnictví ústřední kolo 
Matěj Pur 13. Astronomická olympiáda AB ústřední kolo 
Matěj Štula 15. FYKOSí Fyziklání – kategorie A ústřední kolo 
Petr Horák 15. FYKOSí Fyziklání – kategorie A ústřední kolo 
Petr Hoffmann 15. FYKOSí Fyziklání – kategorie A ústřední kolo 
Janis Romanopulos 20. Chemická olympiáda – kategorie A ústřední kolo 
Klára Krejcarová 113. Náboj Junior – kategorie ZŠ ústřední kolo 
Jakub Landsperský 113. Náboj Junior – kategorie ZŠ ústřední kolo 
Eliška Novotná 113. Náboj Junior – kategorie ZŠ ústřední kolo 
Lada Vestfálová 113. Náboj Junior – kategorie ZŠ ústřední kolo 

    Adéla Kociánová 3. Středoškolská odborná činnost – obor chemie krajské kolo 
Tereza Čalounová 3. Středoškolská odborná činnost – obor biologie krajské kolo 
Vojtěch Melichar 3. SOČ – obor tvorba učebních pomůcek, didakt. technologie krajské kolo 
Vojtěch Melichar 3. Chemická olympiáda – kategorie B krajské kolo 
Matěj Pur 3. Zeměpisná olympiáda – kategorie SŠ D krajské kolo 
Adam Tauš 4. Soutěže v cizích jazycích – angličtina G II. B krajské kolo 
Jan Špička 4. Biologická olympiáda – kategorie A krajské kolo 
Barbora Novotná 4. Středoškolská odborná činnost – obor historie krajské kolo 
Kristýna Dianová 4. Středoškolská odborná činnost – obor zdravotnictví krajské kolo 
Jana Štolbová 4. Středoškolská odborná činnost – obor biologie krajské kolo 
Matěj Pur 4. Chemická olympiáda – kategorie A krajské kolo 
Adam Pudil 4. Chemická olympiáda – kategorie B krajské kolo 
Aneta Chlumská 5. Soutěže v cizích jazycích – francouzština – kategorie B1 krajské kolo 
Barbora Novotná 5. Olympiáda v českém jazyce – kategorie SŠ krajské kolo 
Patrik Kurka 5. Chemická olympiáda – kategorie C krajské kolo 
Matěj Štula 6. Matematická olympiáda – kategorie A krajské kolo 
Kateřina Mlejnková 6. Dějepisná olympiáda – kategorie ZŠ krajské kolo 
Tomáš Lipavský 7. Soutěže v cizích jazycích – francouzština – kategorie B1 krajské kolo 
Jakub Landsperský 7. Matematická olympiáda kategorie Z9 krajské kolo 
Klára Břečková 7. Biologická olympiáda – kategorie D krajské kolo 
Hana Pelikánová 7. Olympiáda v českém jazyce – kategorie SŠ krajské kolo 
Petra Třešňáková 7. Chemická olympiáda – kategorie C krajské kolo 
Polina Sanochkina 8. Soutěže v cizích jazycích – němčina – kategorie – SŠ III. A krajské kolo 
Jakub Landsperský 8. Fyzikální olympiáda – kategorie ZŠ E krajské kolo 
Daniel Nýdrle 8. Chemická olympiáda – kategorie D krajské kolo 
Marek Hudec 10. Logická olympiáda 2016 – kat. SŠ krajské kolo 
Aneta Zelenková 10. Biologická olympiáda – kategorie A krajské kolo 
Eliška Novotná 10. Fyzikální olympiáda – kategorie ZŠ E krajské kolo 
Matěj Pur 12. Logická olympiáda 2016 – kat. SŠ krajské kolo 
Tereza Čalounová 12. Biologická olympiáda – kategorie A krajské kolo 
Klára Korábová 13. Chemická olympiáda – kategorie B krajské kolo 
Kateřina Pivoňková 14. Biologická olympiáda – kategorie B krajské kolo 
Vojtěch Titěra 17. Logická olympiáda 2016 – kat. SŠ krajské kolo 
Vojtěch Melichar 19. Logická olympiáda 2016 – kat. SŠ krajské kolo 
Matěj Štula 20. Logická olympiáda 2016 – kat. SŠ krajské kolo 
Stanislava Pavlíková 21. Biologická olympiáda – kategorie B krajské kolo 
Petr Horák 23. Logická olympiáda 2016 – kat. SŠ krajské kolo 
Matěj Vrkoč 34. Logická olympiáda 2016 – kat. SŠ krajské kolo 
Martin Kracman 36. Logická olympiáda 2016 – kat. SŠ krajské kolo 
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Umístění žáků Gymnázia a SOŠPg ve sportovních soutěžích v roce 2016/2017  

Nejvýznamnější úspěchy (pouze na úrovni kraje a republiky) 

SPORT KATEGORIE UMÍSTĚNÍ 
Volejbal SŠ – dívky 2. místo republikové finále 
Hokejbal SŠ - chlapci 2. místo republikové finále 
Volejbal ZŠ - chlapci 6. místo republikové finále 
Atletika – Corny cup SŠ - dívky 9. místo republikové finále 
 
Volejbal SŠ – chlapci 2. místo krajské finále 
Futsal SŠ – dívky  3. místo finále divize D 
Futsal SŠ – chlapci  5. místo krajské finále 
Házená SŠ - chlapci 1. místo krajské finále 
 
Pořadatelství významných akcí 

SPORT KATEGORIE  
Volejbal Republikové finále Sportovní ligy základních škol – O pohár ministryně školství 
 

7/82



1.4 Údaje o pracovnících organizace 

Věková skladba pedagogického sboru (včetně externistů) v přepočtených úvazcích 

 < 30 let 31–40 let 41–50 let 51 let – důch. věk důchodový věk celkem 

celkem 3,00 15,56 14,28 18,67 1,52 53,03 

z toho ženy 2,00 8,56 8,71 12,86 1,52 33,65 
 

Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků (včetně externistů) v přepočtených úvazcích 
odborná  

i pedagogická způsobilost pouze odborná způsobilost pouze pedagogická způsobilost bez způsobilosti celkem 

53,03 0 0 0 53,03 
 
Z toho specializované činnosti (odbornost): 
výchovný poradce 1 – Ano 
koordinátor informačních a komunikačních technologií 1 – Ano 
koordinátor školního vzdělávacího programu 1 – Ne 
školní metodik prevence 1 – Ne 
koordinátor environmentální výchovy   1 – Ne 
 

Nepedagogičtí pracovníci 
počet nepedagogických pracovníků v přepočtených úvazcích: 10,3 

Změny v pedagogickém sboru 
nástupy – odchody pro školní rok 2016/2017   
 
nástup: 5 odchod: 3 
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2. Hospodářská část 

2.1 Hlavní činnost organizace  

Výsledek hospodaření z hlavní činnosti za rok 2017 je ztráta ve výši -399,82 Kč.  Tato 
minimální ztráta vznikla zvýšenými náklady na poštovné při přijímacích zkouškách. 
 

Hlavním zdrojem příjmů školy byly dotace: 
 

UZ33353 na přímé náklady v r. 2017 
  Poskytnuto v Kč k 31. 

12. 2017 
Použito v Kč  

k 31. 12. 2017 
Přímé náklady na 
vzdělávání 

32 121 717,00 32 121 717,00 

z toho:    
platy                     23 042 483,00 23 042 487,00 
OON  214 825,00 214 825,00 
odvody  7 907 486,00 7 837 287,35 
FKSP 460 849,00 461 685,28 
ONIV 496 070,00 565 432,37 

 
Příspěvky na provoz v roce 2017 
 

 

Příspěvky na provoz od zřizovatele celkem (v Kč) 5 070 015,00 
v tom:   

       - příspěvek na čistý provoz 4 325 650,00 

       - příspěvek na odpisy  744 365,00 
 

  
Ostatní účelové příspěvky celkem (v Kč)  

v tom jednotlivé tituly:  

- akce č. 4500081411 výměna povrchu 
víceúčelového hřiště 

221 424,00 

- akce č. 4500621411 Výměna oken PD 100 000,00 
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Veškeré příspěvky a dotace jsme se snažili využít účelně a hospodárně. Našimi hlavními cíli 
bylo udržovat bezproblémový provoz školy, poskytovat kvalitní vzdělávací služby, vytvářet 
kvalitní zázemí pro studenty i zaměstnance školy.  
 
 
 
 
Fondy 
 
Rezervní fond je finančně krytý, v roce 2017 byl proveden příděl do rezervního fondu 
z hospodářského výsledku roku 2016 ve výši 246 438,76 Kč. K 31. 12. 2017 byl proveden 
převod nevyčerpaných prostředků z UZ33063 (dle zák. č. 250/2000 Sb.) do rezervního fondu ve 
výši 913 722,60 Kč. Stav rezervního fondu k 31.12.2017 je 1 611 722,59 Kč. 
 

413,414 - rezervní fond částka v Kč 
PS k 1. 1. 2017 508 561,26 
KS k 31. 12. 2017 1 611 722,59 

 
Fond odměn je finančně krytý a má k 31. 12. 2017 zůstatek 120 000,00 Kč. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Účelové dotace poskytnuté v roce 2017 (v Kč) 
 
Účelový 
znak 

Ukazatel Poskytnuto k  
31. 12. 2017 

33 038 Excelence středních škol 240 335,00 
33 052 Zvýšení platů pracovníků 

regionálního školství 
601 768,00 

33 065 Excelence základních škol 15 424,00 
33 073 Zvýšení platů NP 125 927,00 
33 339 Národnostní menšiny 48 250,00 

411 - Fond odměn částka v Kč 
PS k 1. 1. 2017 60 000,00  
Příděl do fondu z HV 60 000,00  
Čerpání – mzdy 0,00  
KS k 31. 12. 2017 120 000,00  
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Fond FKSP je finančně krytý, je veden na samostatném bankovním účtu a je dotován z přímých 
nákladů na mzdy.  
Zůstatek k 31.  12.  2017 je 406 903,96 Kč. 
 
 

412 - FKSP částka Kč 
PS k 1. 1. 2017 276 472,58 
Příděl do fondu 1-12 477 133,80 
Čerpání dle § 7 - strav. 68 796,00 
Čerpání dle § 9 - kultura 130 495,42 
Čerpání dle § 10  5 362,00 
Čerpání dle § 12 - PF, ŽP 134 050,00 
Čerpání dle § 14 - dary 7 999,00 
KS k 31. 12. 2017 406 903,96 

 
 
 

 
Investiční fond je finančně krytý, jeho tvorba je závislá na výši odpisů dlouhodobého majetku. 
 
 
 

416 - investiční fond částka v Kč 
PS k 1. 1. 2017 902 498,62 
Odpisy majetku 886 456,83 
Dary a příspěvky 30 000,00 
Opravy a údržba 126 188,00 
Pořízení dl. majetku 556 043,00 
Odvod do rozpočtu zřizovatele 624 192,00 
KS k 31. 12. 2017 507931,68 
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Závazky, pohledávky 
 
Závazky po lhůtě splatnosti k 31. 12. 2017 organizace nemá. 
Pohledávky po lhůtě splatnosti k 31. 12. 2017 jsou do jednoho měsíce po splatnosti – ve výši 
16 033,03 Kč. 

 
účet text HČ v Kč 
501 spotřeba materiálu 212 745,48 
502 spotřeba energie 753 725,52 
503 spotřeba jiných nesklad. dodávek (pára) 2 235 938,61 
511 opravy a udržování 494 862,27 
512 cestovné 187 012,00 
513 náklady a reprezentaci 109,00 
518 ostatní služby 788 802,56 
521 mzdové náklady 24 031 515,00 
524 zák. pojištění 8 079 471,22 
525 jiné pojištění 100 052,05 
527 zák. soc. náklady 519 319,80 
528 jiné soc. náklady (ochr. pom., prohlídky) 3 372,00 
538 jiné daně a poplatky 500,00 
551 odpisy dl. majetku 750 975,77 
558 náklady z DDM 561 266,74 
549 ostatní náklady 73 152,50 
      
  NÁKLADY CELKEM 38 792 820,52 
      
648 čerpání fondů 213 188,00 
649 ostatní výnosy 56 634,77 
662 úroky 1 147,93 
672 z transferů 38 521 450,00 
      
  VÝNOSY CELKEM 38 792 420,70 
      
HV z hlavní činnosti za rok 2017 -399,82 
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2.2 Doplňková činnost organizace 

V doplňkové činnosti tvořily zdroj příjmů v roce 2017 příjmy z pronájmů a s tím spojené 
služby (např. pronájem bytu školníka, pronájmy nebytových prostor – tělocvičny, školní 
jídelny atd.) a také konání zkoušek. 

 
Příjmy a výdaje DČ v roce 2017 
účet text Kč 
501 spotřeba materiálu 1 834,01 
502 spotřeba energie 197 012,79 
503 spotřeba jiných nesklad. dodávek (pára) 156 800,09 
518 ostatní služby 5 035,01 
521 mzdové náklady 261 240,00 
524 zák. pojištění 20 400,28 
525 jiné pojištění 252,00 
527 zák. soc. náklady 1 200,00 
551 odpisy dl. majetku 137 491,06 
591 Daň z příjmu 7 751,00 
NÁKLADY CELKEM 789 016,24 
      
602 výnosy z prodeje služeb 919 227,77 
603 výnosy z pronájmu 208 231,36 
VÝNOSY CELKEM 1 127 459,13 
      
HV Z DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI R. 2017 338 442,89 

 
 
V doplňkové činnosti za rok 2017 vykazujeme zisk ve výši 338 442,89 Kč. 

 
 
 

2.3 Výsledky inventarizace za rok 2017 
Inventarizace k 31. 12. 2017 proběhla v souladu s příslušnými předpisy. 
Při inventarizaci nebyly shledány žádné inventarizační rozdíly. 
 
 
 

2.4 Plnění nápravných opatření  
V roce 2017 nebyla organizaci uložena žádná nápravná opatření. 
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2.5 Přílohy 
Tabulka č. 1:  Údaje o finančním vypořádání dotací poskytnutých MŠMT v roce 2017 
Tabulka č. 2:  Finanční vypořádání ostatních vztahů roku 2017 
Tabulka č. 3:  Přehled o výsledku hospodaření a stavu fondů příspěvkových organizací – rok 

2017 
Tabulka č. 4:  Peněžní fondy příspěvkové organizace 
Tabulka č. 5:  Stav peněžních fondů a finančních prostředků na běžných účtech k příslušným 

peněžním fondům 
Tabulka č. 6:  Přehled výnosů a nákladů příspěvkové organizace v roce 2017 
Tabulka č. 7:  Stav pohledávek a závazků po lhůtě splatnosti k 31. 12. 2017 
Tabulka č. 8:  Přehled inventarizacemi ověřených skutečných stavů majetku svěřeného do 

správy příspěvkové organizace ke dni 31. 12. 2017 
Tabulka č. 9:  Plán investic organizace na rok 2017 – skutečnost 
Tabulka č. 10: Přehled obdržených darů – leden–prosinec 2017 
 
 

2.6 Doklady  
Rozvaha k 31. 12. 2017 
Výkaz zisku a ztrát k 31. 12. 2017 
Příloha účetní závěrky k 31. 12. 2017 
Výkaz P1-04 k 31. 12. 2017 
 

Výsledky kontrol: 
1. Protokol o kontrole č. 004/2016-491-m MŠMT 
2. Protokol o kontrole č. j.: OK-67/17 KÚ LK 
3. VZP-16-03803715-L8CB 
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PĜíloha č. 1

Název zaĜízení

Ukazatel
č. akce 

(projektu)
EDS/SMVS

účelový 
znak

číslo 
jednací

Skutečně čerpáno
k 31. 12. 2017

Vráceno v průběhu 
roku na p.íjmový 

účet poskytovatele

Skutečně použito
k 31. 12.2017

PĜedepsaná výše 
vratky dotace a 

návratné finanční 
výpomoci pĜi 

finančním 
vypoĜádání

a b c d 1 2 3 4 = 1 - 2 - 3 
A.1 Dotace celkem 33.153.421,00 25.420,00 33.128.001,00 0,00

Informační centra                                           33023 0,00

Rozvojový program MŠMT pro děti-cizince ze 3. zemí 33024 0,00
Výběrové Ĝízení na Gymnáziu v Děčíně - výběr studentů na 
Gymnáziu v Pirně 33029 0,00

Počáteční vzdělávání v globálních grantech OP VK - 
neinvestice - EU 33030 0,00

Podpora organizace a ukončování stĜedního vzdělávání 
maturitní zkouškou na vybraných školách v podzimním 33034 0,00

Dotace dvojjazyčným gymnáziím s výukou francouštiny 33035 0,00

Excelence stĜedních škol 33038 240.335,00 0,00 240.335,00 0,00

Podpora odborného vzdělávání 33049 0,00

Rozvojový program na podporu školních psychologů, 
speciálních pedagogů a metodiků - specialistů 33050 0,00

Zvýšení platů pracovníků regionálního školství 33052 601.768,00 0,00 601.768,00 0,00

Zabezpečení škol a školských zaĜízení 33060 0,00

Naplňování Koncepce podpory mládeže na krajské úrovni 33064 0,00

Excelence základních ško 33065 15.424,00 0,00 15.424,00 0,00

Podpora nadaných žáků základních a stĜedních škol 33066 0,00

AP pro děti, žáky a studenty se SVP a mimoĜádně nadané 33068 0,00
Podpora navýšení kapacit ve školských poradenských 
zaĜízeních 33069 0,00

Podpora výuky plavání v ZŠ 33070 0,00

Vzdělávací programy paměťových institucí do škol 33071 0,00

Školní cena fair play 33072 0,00

Zvýšení platů nepedagogických zaměstnanců RgŠ. 33073 125.927,00 20.466,00 105.461,00 0,00

Program sociální prevence a prevence kriminality 33122 0,00

Dotace pro soukromé školy 33155 0,00

Projekty romské komunity 33160 0,00

Program protidrogové politiky 33163 0,00

Soutěže 33166 0,00

Spolupráce s francouzskými, vlámskými a španělskými školami 33192 0,00

Asistenti pedagogů v soukromých a církevních speciálních 
školách 33215 0,00

Podpora odborného vzdělávání 33244 0,00

Program podpory vzdělávání národnostních menšin 33339 48.250,00 4.954,00 43.296,00 0,00

PĜímé náklady na vzdělávání 33353 32.121.717,00 0,00 32.121.717,00 0,00

PĜímé náklady na vzdělávání - sportovní gymnázia 33354 0,00
Bezplatná pĜíprava dětí azylantů, účastníků Ĝízení o azyl a dětí 
osob se státní pĜíslušností jiného členského státu EU k 33435 0,00

Asistenti pedagogů pro děti, žáky a studenty se sociálním 
znevýhodněním 33457 0,00

A.2 Návratné finanční výpomoci celkem 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
v tom: jednotlivé tituly 0,00

0,00
A.3 Dotace a návratné finanční výpomoci celkem
(A.1 + A.2)

33.153.421,00 25.420,00 33.128.001,00 0,00

Sestavil: Hana Veverková Kontroloval: Mgr. Jaroslav 
Šťastný

Datum a podpis: 12.4.2018 Datum a podpis: 12.04.2018
E-mail: hana.veverkova@jergym.cz

Tel.: 482771326

Část A. Finanční vypoĜádání dotací a návratných finančních výpomocí s výjimkou dotací na programové financování, na projekty výzkumu, vývoje a inovací a na projekty 
spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostĜedků finančních mechanismů

PĜíloha č. 3 k vyhlášce č. 367/2015 Sb.

Gymnázium a StĜední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, pĜíspěvková organizace

Finanční vypoĜádání dotací a návratných finančních výpomocí poskytnutých pĜíjemcům pĜímo ze státního rozpočtu nebo státních finančních aktiv

v Kč na dvě desetinná místa
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v Kč

1 2 3 4 5

1/ Neinvestiční příspěvky na provoz od zřizovatele celkem - kap. 913 04 5.070.015,00 0,00 x 5.070.015,00 0,00

     v tom:

Provozní pĜíspěvek - provoz 4.325.650,00 0,00 4.325.650,00 0,00

Provozní pĜíspěvek - odpisy 744.365,00 0,00 744.365,00 0,00

* 0,00

* 0,00

* 0,00

* 0,00

* 0,00

* 0,00

* 0,00

2/ Mimořádné neinvestiční účelové příspěvky od zřizovatele celkem - kap. 912 04 321.424,00 0,00 321.424,00 0,00

     v tom:

04500081411 Výměna povrchu víceúčelového hĜiště 221.424,00 0,00 221.424,00 0,00

04500621411 Výměna oken - PD 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00

* 0,00

* 0,00

* 0,00

* 0,00

* 0,00

* 0,00

3/ Ostatní neinvestiční transfery od zřizovatele celkem vyjma MŠMT 0,00 0,00 x 0,00 0,00

       v tom jednotlivé tituly:

Kapitola 920 04 -neinvestiční výdaje na opravu majetku odbor školství

Kapitola 923 04 - spolufinancování EU (neinvestice) - odbor školství KÚLK

Kapitola 923 xx - spolufinancování EU (neinvestice) - ostatní odbory KÚLK

4/ Ostatní investiční transfery od zřizovatele celkem vyjma MŠMT 0,00 0,00 x 0,00 0,00

     v tom jednotlivé tituly:

Kapitola 912 04 - mimoĜáné investiční účelové pĜíspěvky - odbor školství

Kapitola 920 04 - kapitálové výdaje odbor školství

Kapitola 923 04 - spolufinancování EU (investice) - odbor školství KÚLK

Kapitola 923 xx - spolufinancování EU -ostatní odbory KÚLK 

A/ celkem 1/+2/+3/+4/ x 5.391.439,00 0,00 x 5.391.439,00 0,00

5/ Příspěvky, dotace od jiných poskytovatelů - ostn. neinv. celkem vyjma MŠMT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6/ Příspěvky, dotace od jiných poskytovatelů - ost. inv. celkem vyjma MŠMT 0,00 0,00 x 0,00 0,00

B./ celkem 5/+6/ x 0,00 0,00 x 0,00 0,00

C/ CELKEM A+B /1+2+3+4+5+6/ x 5.391.439,00 0,00 x 5.391.439,00 0,00

Veškeré podklady k vyúčtování dotací roku 2017 jsou k dispozici ve škole / školském zařízení.

Datum sestavení: 12.04.2018

Sestavil: Hana Veverková podpis: …………………………………..
Telefon: 482771326

ěeditel organizace: Mgr. Jaroslav Šťastný podpis: ……………………………………

Finanční vypořádání příspěvků, dotací a návratných finančních výpomocí roku 2017

Ukazatel ÚZ Poskytnuto k 

31.12.2017

Vráceno v průběhu roku 
zpět na účet KÚLK Datum vrácení Použito k 

31.12.2017

Název organizace: Gymnázium a StĜední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, pĜíspěvková organizace

Vratka dotace a 

návratné 

finanční 
výpomoci při 

finančním 
vypořádání

PĜíloha: soupis čerpání nákladů školy krytých nákladů z provozního pĜíspěvku v minimálním členění dle syntetických účtů v excel. tabulce či v PDF formátu za rok 2017
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PĜíloha č. 3

Výsledek hospodaĜení (VH) - rok 2017 číslo organizace 1411
Název pĜíspěvkové organizace:

A.   Výsledek hospodaĜení za rok 2017

VH z hlavní činnosti ……………………………….-399,82 Kč ….. pĜed zdaněním
KomentáĜ ke vzniku VH 

VH z doplňkové činnosti ……………………………….346.193,89 Kč ….. pĜed zdaněním

z toho okruhy doplň.činnosti dle ZĜizovací listiny:
výroba, obchod a služby neuvedené v pĜílohách 1 

až 3 živnostenského zákona 2.300,50 Kč dopište popis položky

pronájem bytových a nebytových prostor 343.893,39 Kč
KomentáĜ ke vzniku HV

345.794,07 Kč
7.751,00 Kč

338.043,07 Kč

B.    Rozdělení a pĜevod zlepšeného VH běžného roku 

Zisk z hospodaĜení celkem - za r. 2017  pĜíděl ze zlepšeného VH roku 2017 
v Kč (schvalovací Ĝízení)

 pĜíděl ze zlepšeného VH 
roku 2017 v %

PĜevod na 432 VH pĜedcházejích účet.období 0,00 Kč 0,00%
Pokrytí neuhrazené ztráty min. let 0,00 Kč 0,00%
RF tvoĜený ze zlepšeného VH  (účet 413) 278.043,07 Kč 82,25%
Fond odměnd (účet 411) 60.000,00 Kč 17,75%

úhrn 338.043,07 Kč 100,00%

C.   Krytí zhoršeného VH běžného roku

Ztráta z hospodaĜení celkem - za r.2017 0,00 Kč

  - na vrub zůstatku rezervního fondu 0,00 Kč
  - z rozpočtu zĜizovatele 0,00 Kč
 - pĜesun na  432 VH pĜedcházejících úč.období 0,00 Kč

D.    Rozdělení nerozděleného zisku minulých let - účet 432

Výsledek hospodaĜení pĜedch.úč.období (účet 432) 0,00 Kč
rozdělovaná část nerozděleného zisku min. let  0,00 Kč

z toho: příděl do RF 0,00 Kč
příděl do FO 0,00 Kč

Zůstatek VH pĜedch.úč.období (účet 432) 0,00 Kč

Sestavil: Hana Veverková podpis:
Telefon: 482771326
E-mail: hana.veverkova@jergym.cz

ěeditel organizace: Mgr. Jaroslav Šťastný podpis:

Pronájmy bytových  (byt školníka) a nebytových prostor (školní jídelna, učebny hĜiště, dvorní objekt), konání nostrifikačních zkoušek.

VH  CELKEM po zdanění (zisk + /  ztráta -)

v tom krytí ztráty: (částky uvádějte se znaménkem +)

VH CELKEM  k 31.12. pĜed zdaněním
Daň z pĜíjmu právnických osob 

Gymnázium a StĜední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, pĜíspěvková 
organizace

Ztráta vznikla zvýšnými náklady na poštovné pĜi pĜijímacích zkouškách na školu.
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PĜíloha č. 4
Organizace: Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace

Peněžní fondy pĜíspěvkové organizace

v Kč

Peněžní fondy číslo
organizace účtu

2 3 4 5 6 7 8(=7-2)
Fond odměn 411 60.000,00 60.000,00 0,00 x 120.000,00 60.000,00
FKSP 412 276.472,58 x 477.133,80 346.702,42 x 406.903,96 130.431,38
Rezervní fond 413 508.561,26 246.438,73 30.000,00 87.000,00 0,00 697.999,99 189.438,73
Rezervní fond 414 0,00 x 913.722,60 0,00 0,00 913.722,60 913.722,60
Fond investic 416 902.498,62 x 916.456,83 754.980,77 556.043,00 507.931,68 -394.566,94

1.747.532,46 306.438,73 2.337.313,23 1.188.683,19 556.043,00 2.646.558,23 899.025,77

KomentáĜ: 

Datum: 12.04.2018 Vypracoval: Hana Veverková Schválil: Mgr. Jaroslav Šťastný

CELKEM

Změna stavu za 
rok 2017

Příděl ze zlepš. HV r. 
2016 Jiné zdroje Na neinvestice Na investiceStav k 1.1.2017

Tvorba 2017 Čerpání

Stav k 31.12.2017
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Příloha č. 5
 

Organizace : Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace

                                                 k pĜíslušným peněžním  fondům 
v Kč

Stav Stav Stav Stav

Ukazatel k 1.1. 2017 k 1.1.2017 k 31.12.2017 k 31.12.2017

(fond) (účet) (fond) (účet)

1 2 3 4

Rezervní fond 508.561,26 508.561,26 1.611.722,59 1.611.722,59

Fond reprodukce majetku, fond investic 9.022.498,62 9.022.498,62 507.931,68 507.931,68

Fond odměn 60.000,00 60.000,00 120.000,00 120.000,00

Fond kulturních a sociálních potřeb 276.472,58 253.908,11 406.903,96 371.390,09

Celkem 9.867.532,46 9.844.967,99 2.646.558,23 2.611.044,36

 Komentář:  FKSP účet k 31.12.2017+nepřevedený podíl 42575,66Kč+pohledávka 58,00Kč - závazky 7119,79Kč

Datum:  12.4.2018 Vypracoval: Schválil: 
Hana Veverková Mgr. Jaroslav Šťastný

Stav peněžních fondů a finančních prostředků na běžných účtech 
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Příloha č. 6

p.č. ukazatel

schválený 
rozpočet rok 
2017 - hlavní 

činnost

skutečnost rok 
2017 - hlavní 

činnost

skutečnost rok 2017 - 
doplňková činnost

% /sl.2/sl.1/*100 

hlavní činnost

č. 410 sl.1 sl.2 sl.3 sl.4

1. 37.944.718 38.792.821 789.016 1.461

2. 50 Spotřebované nákupy 3.337.000 3.202.410 355.647 298

3. 501 spotřeba materiálu 200.000 212.745 1.834 106,37

4. 502 spotřeba energie (teplo, voda, plyn, el. energie) 780.000 753.726 197.013 96,63

5. 503 spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 2.357.000 2.235.939 156.800 94,86

6. 504 prodané zboží 0 0 0 0

7. 506 aktivace dlouhodobého majetku 0 0 0 0

8. 507 aktivace oběžného majetku 0 0 0 0

9. 508 změna stavu zásob vlastní výroby 0 0 0 0

10. 51 Služby 1.266.183 1.470.786 5.035 451

11. 511 opravy a udržování 378.074 494.862 0 130,89

12. 512 cestovné 170.000 187.012 0 110,01

13. 513 náklady na reprezentaci 109 109 0 100

14. 516 aktivace vnitroorganizačních služeb 0 0 0 0

15. 518 ostatní služby 718.000 788.803 5.035 109,86

16. 52 Osobní náklady 31.887.920 32.733.730 283.092 513

17. 521 mzdové náklady 23.386.242 24.031.515 261.240 102,76

18. 524 zákonné sociální pojištění 7.944.523 8.079.471 20.400 101,7

19. 525 jiné sociální pojištění 88.801 100.052 252 112,67

20. 527 zákonné sociální náklady 464.354 519.320 1.200 111,84

21. 528 jiné sociální náklady 4.000 3.372 0 84,3

22. 53 Daně a poplatky 1.000 500 0 50

23. 531 daň silniční 0 0 0 0

24. 532 daň z nemovitostí 0 0 0 0

25. 538 jiné daně a poplatky 1.000 500 0 50

26. 539 vratky daní z nadměrných odpočtů 0 0 0 0

27. 54 Ostatní náklady 230.000 73.153 0 32

28. 541 smluvní pokuty a úroky z prodlení 0 0 0 0

29. 542 jiné pokuty a penále 0 0 0 0

30. 543 dary 0 0 0 0

31. 544 prodaný materiál 0 0 0 0

32. 547 manka a škody 0 0 0 0

33. 548 tvorba fondů 0 0 0 0

34. 549 ostatní náklady z činnosti 230.000 73.153 0 31,81

35. 55 Odpisy, rezervy a opravné položky 1.222.615 1.312.243 137.491 117

36. 551 odpisy dlouhodobého  majetku 744.365 750.976 137.491 0

37. 552 prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0

38. 553 prodaný dlouhodobý hmotný majetek 0 0 0 0

39. 554 prodané pozemky 0 0 0 0

40. 555 tvorba a zúčtování rezerv 0 0 0 0

41. 556 tvorba a zúčtování opravných položek 0 0 0 0

42. 557 náklady z vyřazených pohledávek 0 0 0 0

43. 558 náklady u drobného dlouhodobého majetku 478.250 561.267 0 117,36

44. 56 Finanční náklady 0 0 0 0

45. 562 úroky 0 0 0 0

46. 563 kurzové ztráty 0 0 0 0

47. 564 náklady z přecenění reálnou hodnotou 0 0 0 0

48. 569 ostatní finanční náklady 0 0 0 0

49. 57 Náklady na transfery 0 0 0 0

50. 572 náklady vybraných místních vládních institucí z transferů 0 0 0
51. 59 Daň z příjmů 0 0 7.751 0

52. 591 daň z příjmů 0 0 7.751 0
53. 595 dodatečné odvody daně z příjmů 0 0 0 0
54. 37.944.718 38.792.421 1.127.459 417

55. 60 Výnosy z vlastních výkonů a zboží 0 0 1.127.459 0

56. 601 výnosy z prodeje vlastních výrobků 0 0 0 0
57. 602 výnosy z prodeje služeb 0 0 919.228 0
58. 603 výnosy z pronájmu 0 0 208.231 0
59. 604 výnosy z prodaného zboží 0 0 0 0
60. 609 jiné výnosy z vlastních výkonů 0 0 0 0
61. 64 Ostatní výnosy 232.000 269.823 0 253

62. 641 smluvní pokuty a úroky z prodlení 0 0 0 0
63. 642 jiné pokuty a penále 0 0 0 0
64. 643 výnosy z vyřazených pohledávek 0 0 0 0
65. 644 výnosy z prodeje materiálu 0 0 0 0
66. 645 výnosy z prodeje dlouh.nehm.majetku 0 0 0 0
67. 646 výnosy z prodeje dlouh. hmot. majetku, kromě pozemků 0 0 0 0
68. 647 výnosy z prodeje pozemků 0 0 0 0
69. 648 čerpání fondů 192.000 213.188 0 111,04

70. 649 ostatní výnosy z činnosti 40.000 56.635 0 141,59

71. 66 Finanční výnosy 1.840 1.148 0 62

72. 662 úroky 1.840 1.148 0 62,39

73. 663 kurzové zisky 0 0 0 0

74. 664 výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0 0 0 0

75. 665 výnosy z dlouhodobého finančního majetku 0 0 0 0

76. 669 ostatní finanční výnosy 0 0 0 0

77. 67 37.710.878 38.521.450 0 102

78. 672 výnosy vybraných vládních institucí a transferů 37.710.878 38.521.450 0 102,15

79. Výsledek hospodaření po zdanění 0 -400 338.443 -1.044

80. 30.817 31.776 0 0
81. 63 62 0 0

Datum: 12.04.2018 Vypracoval: Hana Veverková Schválil: Mgr. Jaroslav Šťastný

Výnosy z transferů

Organizace : Gynázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace

účet dle vyhl.

                                                                                                                                                                                                                                                                          v Kč

Průměrný měsíční plat na 1 zaměstnance
Počet zaměstnanců

Přehled výnosů a nákladů příspěvkové organizace v roce 2017
hlavní a doplňková činnost

NÁKLADY CELKEM - účtová třída 5

VÝNOSY Z ČINNOSTI - účtová třída 6 
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Příloha č. 7
Organizace : Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace

Stav pohledávek a závazků po lhůtě splatnosti k 31. 12. 2017

A)  Stav závazků po lhůtě splatnosti Částka v Kč Doplňující údaje o závazku 

Celkem 0,00

v tom: do 1 měsíce

           do 2 měsíců

           do 6 měsíců

           do 1 roku

           více než 1 rok 

B) Stav pohledávek po lhůtě splatnosti Částka v Kč Doplňující údaje o pohledávce (tj. název organizace, částka, pĜedmět, atd.)

Celkem - dobytné pohledávky 16.033,03

v tom: do 1 měsíce 16.033,03

14205,03Kč 10/59 Personel Welfare - uhrazeno 5.1.2018; 
1500,00Kč p.Sonntág - uhrazeno 12.1.2018; 
328,00Kč Sevt-vratka - uhrazeno 15.1.2018

           do 2 měsíců

           do 3 měsíců

           do 6 měsíců

           do 1 roku

           do 2 let

           do 3 let

           více než 3 roky

Celkem - nedobytné pohledávky

z toho v soudním Ĝízení

Částka vymožená soudně

KomentáĜ: 

Datum:  12.4.2018 Vypracoval:  Hana Veverková
Schválil:  Mgr. Jaroslav Šťastný
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PĜíloha č.8

                              

Č.Ĝádku Název majetku SÚ Inventura 

F/D

Stav majetku 

pĜedaného k 
hospodaĜení dle 

zĜizovací listiny v Kč

Skutečný stav v Kč Účetní stav v Kč Rozdíl v Kč

1. DDNM 018 F/D 0,00 616.838,60 616.838,60 0,00
2. DHM - Stavby 021 F/D 110.223.464,03 110.223.464,03 110.223.464,03 0,00

3. DHM - Sam. movité 
věci a soubory 022 F/D 0,00 9.317.302,95 9.317.302,95 0,00

4. DDHM 028 F/D 0,00 17.947.753,80 17.947.753,80 0,00
5. ODHM 029 F/D 0,00 178.652,00 178.652,00 0,00

….. Pozemky 031 F/D 9.178.160,00 9.178.160,00 9.178.160,00 0,00

Nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly.

Nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly.

Nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly.

PěEHLED
inventarizacemi ověĜených skutečných stavů majetku pĜedaného k hospodaĜení

pĜíspěvkové organizaci Gymnázium a StĜední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, pĜíspěvková organizace
ke dni 31. 12. 2017

Organizace: Gymnázium a StĜední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 
425/27, pĜíspěvková organizace

Hana BednáĜová
(osoba zodpovědná za provedení (osoby zodpovědné za zjištění 

skutečnosti)

Datum vyhotovení inventarizačního pĜehledu: 2.1.2018

Jména a podpisy zaměstnanců provádějících inventarizaci:
pĜedseda: Mgr. Jaroslav Šťastný členové: Mgr. Jana Kopalová

inventarizace)

ěídící odvětvový odbor:
Období: 2017

Termín provedení inventarizace: 
počátek inventur 1.11.2017
ukončení inventur 14.11.2017
rozdílová inventura: k 31.12.2018

Inventarizační rozdíly byly proúčtovány v souladu se zĜizovací listinou a vnitĜními pĜedpisy kraje:

VyjádĜení inventarizační komise k vzniklým inventarizačním rozdílům:

Navrhovaná opatĜení vycházející z inventarizačních zjištění:
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Organizace: Gymnázium a StĜední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, pĜíspěvková organizace Příloha č. 9

věcný obsah rozpočtované náklady fond investic PO 

Oprava a údržba majetku - celkem 126.188 126.188

30/174 Kalfeřt - malířské práce 92.955,000 92.955,000

30/269 Net-systém - opr.sítě a příp.míst 33.233,000 33.233,000

v Kč

věcný obsah rozpočtované náklady fond investic PO dotace z rozp. kraje dotace ze SR a SF jiné zdroje
1. Rekonstrukce a modernizace - celkem 0 0 0 0 0

2. Pořízení dlouhodobého majetku - celkem 556.043 556.043 0 0 0

30/207 Honey - kuchyňské spotřebiče 556.043 556.043

plán investic- skutečnost sestavil:  dne:  12.4.2018 podpis:

ředitel organizace:   dne: 12.4.2018 podpis:

vedoucí odboru KÚ LK: dne: podpis:

PLÁN INVESTIC ORGANIZACE na rok 2017 - skutečnost

Gymnázium a StĜední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, pĜíspěvková organizace

I. Opravy a údržba majetku - neinvestiční povahy* 

* doplňkový zdroj financování oprav a údržby

Mgr. Jaroslav Šťastný

jméno

majetku v rámci běžného rozpočtu organizace

II. Použití fondu investic - financování kapitálové části rozpočtu organizace 

Hana Veverková
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Organizace : Gymnázium a Střední odborná škola 
pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvkvá 
organizace PĜíloha č. 10

PĜehled obdržených darů - za období leden - prosinec 2017:

Věcný dar:

PoĜ. č. Poskytovatel Částka PĜedmět daru číslo usnesení
1. Spolek pĜátel Jergym, z.s. 35.236 Kč počítačová síť 362/17/RK ze dne 7.3.2017
2. Kümpers Textil s.r.o. 4 Kč monitory 4ks 362/17/RK ze dne 7.3.2018
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.

Účelově neurčený finanční dar:

PoĜ. č. Poskytovatel Částka 
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.

Účelově určený finanční dar:

PoĜ. č. Poskytovatel Částka Účel číslo usnesení

1. Aspiria s.r.o. 30.000 Kč

investiční - pĜíspěvek na 
vybudování venkovní 
učebny 868/17/RK ze dne 16.5.2017

2. Vlastimil Sojka 30.000 Kč
neinvestiční - pĜíspěvek na 
pomůcky do biologie 1017/17/RK ze dne 6.6.2017

3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.

V Liberci dne 12.4.2018

Vyhotovil: Hana Veverková
Schválil: Mgr. Jaroslav Šťastný

Ĝeditel školy, školského zaĜízení
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Licence: DD06 XCRGURXA / RYA  (06042017 / 22112017)

ROZVAHA
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2017
IČO: 46748075
Název: Gymnázium a  Střední odborná Škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/ 27, příspěvková organizace 

Sestavená k rozvahovému dni 31. prosinci 2017

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. Jeronýmova 425/27 ulice, č.p. Jeronýmova 425/27

obec Liberec obec Liberec

PSČ, pošta 460 07 PSČ, pošta 460 07

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační číslo 46748075 hlavní činnost Poskytování vzdělání a výchovy žaku

právní forma příspěvková organizace vedlejší činnost pronaj.byt. a nebyt.prostor,pořádani kursu,

zřizovatel Liberecký kraj CZ-NACE 802100

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon 482 771326

fax 482 771326

e-mail stastnyj@jergym.cz

WWW stránky www.jergym.cz

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce

Hana Veverková Mgr. Jaroslav Šťastný

Podpisový záznam osoby odpovědné
za správnost údajů

Podpisový záznam statutárního
orgánu

Okamžik sestavení (datum, čas): 06.02.2018, 13h54m57s

06.02.2018 13h54m57s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 1 / 6
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Licence: DD06 XCRGURXA / RYA  (06042017 / 22112017)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

AKTIVA CELKEM 155 504 906,37  46 781 596,86  108 723 309,51  108 118 677,29 

A. Stálá aktiva 148 873 891,68  46 781 596,86  102 092 294,82  102 407 334,45 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 642 734,60  642 734,60     

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012        

2. Software 013        

3. Ocenitelná práva 014        

4. Povolenky na emise a preferenční limity 015        

5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 642 734,60  642 734,60     

6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019        

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041        

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051        

9. Dlouhodobý nehmotný majetek určení k prodeji 035        

II. Dlouhodobý hmotný majetek 148 231 157,08  46 138 862,26  102 092 294,82  102 407 334,45 

1. Pozemky 031 9 178 160,00    9 178 160,00  9 178 160,00 

2. Kulturní předměty 032        

3. Stavby 021 110 223 464,03  18 823 985,00  91 399 479,03  92 080 659,03 

4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 022 9 317 302,95  7 810 847,16  1 506 455,79  1 140 315,42 

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025        

6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 19 325 378,10  19 325 378,10     

7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 178 652,00  178 652,00     

8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 8 200,00    8 200,00  8 200,00 

9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052        

10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036        

III. Dlouhodobý finanční majetek        

1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061        

2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062        

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063        

5. Termínované vklady dlouhodobé 068        

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069        

IV. Dlouhodobé pohledávky        

1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462        

2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464        

3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465        

5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469        

6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471        
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Licence: DD06 XCRGURXA / RYA  (06042017 / 22112017)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

B. Oběžná aktiva 6 631 014,69    6 631 014,69  5 711 342,84 

I. Zásoby        

1. Pořízení materiálu 111        

2. Materiál na skladě 112        

3. Materiál na cestě 119        

4. Nedokončená výroba 121        

5. Polotovary vlastní výroby 122        

6. Výrobky 123        

7. Pořízení zboží 131        

8. Zboží na skladě 132        

9. Zboží na cestě 138        

10. Ostatní zásoby 139        

II. Krátkodobé pohledávky 310 028,81    310 028,81  141 781,40 

1. Odběratelé 311 25 612,11    25 612,11  12 038,70 

4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 190 263,00    190 263,00  38 836,00 

5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315        

6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316        

9. Pohledávky za zaměstnanci 335        

10. Sociální zabezpečení 336        

11. Zdravotní pojištění 337        

12. Důchodové spoření 338        

13. Daň z příjmů 341        

14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342        

15. Daň z přidané hodnoty 343        

16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344        

17. Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 346        

18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348        

28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373        

30. Náklady příštích období 381 92 099,70    92 099,70  90 854,70 

31. Příjmy příštích období 385        

32. Dohadné účty aktivní 388        

33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 2 054,00    2 054,00  52,00 

III. Krátkodobý finanční majetek 6 320 985,88    6 320 985,88  5 569 561,44 

1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251        

2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253        

3. Jiné cenné papíry 256        

06.02.2018 13h54m57s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 3 / 6

27/82



Licence: DD06 XCRGURXA / RYA  (06042017 / 22112017)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

4. Termínované vklady krátkodobé 244        

5. Jiné běžné účty 245        

9. Běžný účet 241 5 939 792,79    5 939 792,79  5 302 887,33 

10. Běžný účet FKSP 243 371 390,09    371 390,09  253 908,11 

15. Ceniny 263 250,00    250,00   

16. Peníze na cestě 262        

17. Pokladna 261 9 553,00    9 553,00  12 766,00 
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Licence: DD06 XCRGURXA / RYA  (06042017 / 22112017)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

PASIVA CELKEM 108 723 309,51  108 118 677,29 

C. Vlastní kapitál 105 158 710,17  104 543 119,69 

I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 102 174 108,87  102 489 148,50 

1. Jmění účetní jednotky 401 103 990 000,90  104 350 414,73 

3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 45 374,20   

4. Kurzové rozdíly 405    

5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 1 861 266,23- 1 861 266,23-

6. Jiné oceňovací rozdíly 407    

7. Opravy předcházejících účetních období 408    

II. Fondy účetní jednotky 2 646 558,23  1 747 532,46 

1. Fond odměn 411 120 000,00  60 000,00 

2. Fond kulturních a sociálních potřeb 412 406 903,96  276 472,58 

3. Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření 413 697 999,99  508 561,26 

4. Rezervní fond z ostatních titulů 414 913 722,60   

5. Fond reprodukce majetku, fond investic 416 507 931,68  902 498,62 

III. Výsledek hospodaření 338 043,07  306 438,73 

1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 338 043,07  306 438,73 

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431    

3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432    

D. Cizí zdroje 3 564 599,34  3 575 557,60 

I. Rezervy    

1. Rezervy 441    

II. Dlouhodobé závazky   41 695,23 

1. Dlouhodobé úvěry 451    

2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452    

4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455    

7. Ostatní dlouhodobé závazky 459    

8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472   41 695,23 

III. Krátkodobé závazky 3 564 599,34  3 533 862,37 

1. Krátkodobé úvěry 281    

4. Jiné krátkodobé půjčky 289    

5. Dodavatelé 321 22 462,41  20 580,51 

7. Krátkodobé přijaté zálohy 324    

9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326    

10. Zaměstnanci 331 1 740 754,00  1 648 116,00 
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Licence: DD06 XCRGURXA / RYA  (06042017 / 22112017)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333    

12. Sociální zabezpečení 336 667 188,00  639 569,00 

13. Zdravotní pojištění 337 285 958,00  274 220,00 

14. Důchodové spoření 338    

15. Daň z příjmů 341    

16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 277 324,00  249 432,00 

17. Daň z přidané hodnoty 343    

18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345    

19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347    

20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349    

32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 4 954,00  192 235,20 

35. Výdaje příštích období 383    

36. Výnosy příštích období 384 1 500,00   

37. Dohadné účty pasivní 389 564 458,93  509 703,00 

38. Ostatní krátkodobé závazky 378   6,66 

* Konec sestavy *
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Licence: DD06 XCRGUPXA / PYA  (08032017 / 04052017)

PŘÍLOHA
příspěvkové organizace zřizované ÚSC

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2017
IČO: 46748075
Název: Gymnázium a  Střední odborná Škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/ 27, příspěvková organizace 

Sestavená k rozvahovému dni 31. prosinci 2017

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. Jeronýmova 425/27 ulice, č.p. Jeronýmova 425/27

obec Liberec obec Liberec

PSČ, pošta 460 07 PSČ, pošta 460 07

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační číslo 46748075 hlavní činnost Poskytování vzdělání a výchovy žaku

právní forma příspěvková organizace vedlejší činnost pronaj.byt. a nebyt.prostor,pořádani kursu,

zřizovatel Liberecký kraj CZ-NACE 802100

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon 482 771326

fax 482 771326

e-mail stastnyj@jergym.cz

WWW stránky www.jergym.cz

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce

Hana Veverková Mgr. Jaroslav Šťastný

Podpisový záznam osoby odpovědné
za správnost údajů

Podpisový záznam statutárního
orgánu

Okamžik sestavení (datum, čas): 06.02.2018, 13h51m45s
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Licence: DD06 XCRGUPXA / PYA  (08032017 / 04052017)

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona
Účetní jednotka pokračuje v následujícím účetním období ve své činnosti, nedošlo ke změnám metody z důvodu ukončení činnosti.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona
Obsahové vymezení některých položek účetních výkazů bylo meziročně změněno díky aplikaci nové vyhlášky č. 410/2009 Sb. v platném znění.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona
Účetní jednotka vede od 1.1.2012 účetnictví v plném rozsahu. Náklady a výnosy jsou účtovány do období s nímž časově i věcně souvisí. Rozdělení nákladů mezi hlavní a hospodářskou činnost se
provádí přímo, tzn. přímé náklady a přímé osobní náklady se přímo přiřazují do hlavní nebo hospodářské činnosti. Zásoby - nákup úklidových prostředků a materiálu pro výuku chemie (nad
3000Kč/nákup) je účtován dle metody "B" s přehlednou pomocnou evidencí - karty a event. aktivací koncem roku a nákup PH je účtován dle metody "A". Materiál zakoupený k přímé spotřebě (např.
náplně do tiskáren, dr.mat. na údržbu je účtován do spotřeby. Drobný dlouhodobý majetek hmotný jsou samostatné movité věci jejichž doba použitelnosti je delší než jeden rok a ocenění je nižší
než 40000,00Kč. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek - ocenění je nižší než 60000,00Kč. Účetní jednotka nevlastní majetkové podíly a jiné dlouhodobé finanční investice. Změny způsobu
oceňování nenastaly. Účetní jednotka provádí účetní odpisy. Odpisový plán je rámcově stanoven dle příloh ČSÚ 708. Přepočet údajů v cizích měnách na českou měnu není stanoven, protože
žádné platby v r.2017 nebyly realizovány v cizí měně.
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Licence: DD06 XCRGUPXA / PYA  (08032017 / 04052017)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 809 520,75  800 521,75 

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901    

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902    

3. Vyřazené pohledávky 905    

4. Vyřazené závazky 906    

5. Ostatní majetek 909 809 520,75  800 521,75 

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 609 148,40   

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911    

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913    

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914    

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 609 148,40   

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916    

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921    

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923    

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924    

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925    

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926    

P.IV. Další podmíněné pohledávky    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931    

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933    

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934    

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939    

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941    

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942    

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943    

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944    

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945    

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947    

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948    

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů    

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952    
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Licence: DD06 XCRGUPXA / PYA  (08032017 / 04052017)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954    

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955    

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956    

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 682 575,00  770 078,00 

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962    

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964    

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965    

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966 526 575,00  614 078,00 

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967    

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968 156 000,00  156 000,00 

P.VII. Další podmíněné závazky    

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972    

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974    

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975    

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976    

7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z práv.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 978    

8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z práv.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 979    

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981    

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982    

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983    

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984    

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985    

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986    

P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty    

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991    

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992    

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993    

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994    

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 736 094,15  30 443,75 
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Licence: DD06 XCRGUPXA / PYA  (08032017 / 04052017)

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona
Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace; IČO:46748075
Spisová značka: Pr 650 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem
Sídlo: Liberec VII - Horní Růžodol, Jeronýmova 425/27, PSČ 46007
Datum zápisu do obch.rejstříku: 28.10.2005

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

Ke dni sestavení účetní závěrky nejsou známy žádné skutečnosti, které by nebyly zachyceny v účetní závěrce a přitom mají vliv na finanční situaci účetní jednotky.
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Licence: DD06 XCRGUPXA / PYA  (08032017 / 04052017)

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

K 31.12.2017 účetní jednotka nemá podaný návrh na vklad do katastru nemovitostí, ke kterému k datu závěrky nepřišla doložka o zápisu.

B.2. Informace podle § 66 odst. 8

Účetní jednotka z důvodu nižšího příspěvku na odpisy použila Vyhlášku 410/2009  ve výši 4.600,77Kč.

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

0.00 Bez rozdílů.
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Licence: DD06 XCRGUPXA / PYA  (08032017 / 04052017)

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období    

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti    

06.02.2018 13h51m45s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 7 / 19

37/82



Licence: DD06 XCRGUPXA / PYA  (08032017 / 04052017)

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem
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Licence: DD06 XCRGUPXA / PYA  (08032017 / 04052017)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

B.II.1. účet 311 - Oběratelé (FV2017059, FV2017066, FV2017068) 25 612,11 

B.II.4. účet 314 - Krátkodobé poskytnuté zálohy (energie 186820,00Kč, ostatní 3443,00Kč) 190 263,00 

B.III.9. účet 241 - Běžný účet: HČ 3209579,97Kč, DČ 447982,89Kč, RF 1611722,59Kč, FO 120000,00Kč, IF 500301,08Kč 5 939 792,79 

B.III.10. účet 243 - Běžný účet FKSP 371 390,09 

B.III.17. účet 261 - Pokladna k 31.12.2017 9 553,00 

B.III.15. účet 263 - Ceniny - jízdenky MHD 0,00Kč; poukaz na školení 250,00Kč 250,00 
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Licence: DD06 XCRGUPXA / PYA  (08032017 / 04052017)

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

A.I.28. účet 551 - Odpisy dlouhodobého majetku; HČ 750975,77Kč. DČ 137491,06Kč 888 466,83 

B.I.2. účet 602 - Výnosy z prodeje služeb, DČ 919 227,77 

B.I.3. účet 603 - Výnosy z pronájmu, DČ 208 231,36 

B.IV.2. účet 672 - Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů,( UZ33353, provoz, oprava hřiště, PD-výměna oken, UZ33038 Excelence,
UZ33073 Navýšení platů NP, UZ33339 Národnostní vztahy na Liberecku, UZ33052 Zvýšení platů PP+NP, UZ33065 Excelence ZŠ)

38 521 450,00 
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Licence: DD06 XCRGUPXA / PYA  (08032017 / 04052017)

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka
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Licence: DD06 XCRGUPXA / PYA  (08032017 / 04052017)

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka
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F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Fond kulturních a sociálních potřeb

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

A.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 276 472,58 

A.II. Tvorba fondu 477 133,80 

1. Základní příděl 477 133,80 

2. Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 1992  

3. Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se k majetku pořízenému z fondu  

4. Peněžní a jiné dary určené do fondu  

5. Ostatní tvorba fondu  

A.III. Čerpání fondu 346 702,42 

1. Půjčky na bytové účely  

2. Stravování 68 796,00 

3. Rekreace  

4. Kultura, tělovýchova a sport 130 495,42 

5. Sociální výpomoci a půjčky  

6. Poskytnuté peněžní dary 7 999,00 

7. Úhrada příspěvku na penzijní připojištění 125 650,00 

8. Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění 8 400,00 

9. Ostatní užití fondu 5 362,00 

A.IV. Konečný stav fondu 406 903,96 
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Rezervní fond - příspěvkové organizace zřizované územními samosprávnými celky a svazky obcí

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

D.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 508 561,26 

D.II. Tvorba fondu 1 190 161,33 

1. Zlepšený výsledek hospodaření 246 438,73 

2. Nespotřebované dotace z rozpočtu Evropské unie 913 722,60 

3. Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv  

4. Peněžní dary - účelové 30 000,00 

5. Peněžní dary - neúčelové  

6. Ostatní tvorba  

D.III. Čerpání fondu 87 000,00 

1. Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření  

2. Úhrada sankcí  

3. Posílení fondu investic se souhlasem zřizovatele  

4. Časové překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady  

5. Ostatní čerpání 87 000,00 

D.IV. Konečný stav fondu 1 611 722,59 
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Fond investic - příspěvkové organizace zřizované územními samosprávnými celky a svazky obcí

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

F.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 902 498,62 

F.II. Tvorba fondu 916 456,83 

1. Peněžní prostředky ve výši odpisů hmotného a nehmotného majetku prováděné podle zřizovatelem schváleného odpisového plánu 886 456,83 

2. Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele  

3. Investiční dotace ze státních fondů a jiných veřejných rozpočtů  

4. Ve výši příjmů z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku  

5. Peněžní dary a příspěvky od jiných subjektů 30 000,00 

6. Ve výši příjmů z prodeje majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace  

7. Převody z rezervního fondu  

F.III. Čerpání fondu 1 311 023,77 

1. Pořízení a technické zhodnocení hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku, s vyjímkou drobného hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku 556 043,00 

2. Úhrada investičních úvěrů nebo půjček  

3. Odvod do rozpočtu zřizovatele 624 192,00 

4. Navýšení peněžních prostředků určených na financování údržby a oprav majetku, který příspěvková organizace používá pro svou činnost 130 788,77 

F.IV. Konečný stav fondu 507 931,68 
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G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 110 223 464,03  18 823 985,00  91 399 479,03  92 080 659,03 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky        

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 88 089 509,53  16 253 975,00  71 835 534,53  72 376 530,53 

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky        

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení        

G.5. Jiné inženýrské sítě        

G.6. Ostatní stavby 22 133 954,50  2 570 010,00  19 563 944,50  19 704 128,50 

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky 9 178 160,00    9 178 160,00  9 178 160,00 

H.1. Stavební pozemky        

H.2. Lesní pozemky        

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky        

H.4. Zastavěná plocha 6 455 164,00    6 455 164,00  6 455 164,00 

H.5. Ostatní pozemky 2 722 996,00    2 722 996,00  2 722 996,00 
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I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou    

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64    

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou    

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou    

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64    

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou    
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K. Doplňující informace k poskytnutým garancím

K.1. Doplňující informace k poskytnutým garancím jednorázovým

K.2. Doplňující informace k poskytnutým garancím ostatním

Poznámky k vyplnění:

Číslo
sloupce

Poznámka

1 IČ je identifikační číslo osoby (číselný kód k jednoznačné identifikaci subjektu), které jí bylo přiděleno Českým statistickým úřadem, Obchodním rejstříkem nebo živnostenským úřadem. IČ by mělo být unikátní. V tomto sloupci uvede účetní
jednotka IČ osoby (účetní jednotky), v jejíž prospěch byla garance poskytnuta.

2 Název nebo obchodní jméno účetní jednotky, v jejíž prospěch byla garance poskytnuta. Název představuje označení, pod kterým účetní jednotka provozuje svoji činnost.Obchodním jménem účetní jednotky zapsané do obchodního rejstříku
je obchodní firma.

3 IČ je identifikační číslo osoby (číselný kód k jednoznačné identifikaci subjektu), které jí bylo přiděleno Českým statistickým úřadem, Obchodním rejstříkem nebo živnostenským úřadem. IČ by mělo být unikátní.  V tomto sloupci uvede účetní
jednotka IČ účetní jednotky (účetní jednotky), za jejíž závazek byla garance poskytnuta.

4 Název nebo obchodní jméno účetní jednotky, za jejíž závazek byla poskytnuta garance. Název představuje označení, pod kterým účetní jednotka provozuje svoji činnost.Obchodním jménem účetní jednotky zapsáné do obchodního rejstříku
je obchodní firma.

5 Datumem poskytnutí garance se rozumí její zachycení v podrozvaze. Okamžikem vzniku podmíněného závazku se rozumí den poskytnutí písemného prohlášení ručitele věřiteli o ručení za závazky dlužníka vůči věřiteli (včetně podpisu
avalu směnky), není-li dohodnuto jinak, podpisu záruční listiny, schválení zákona o poskytnutí záruky Českou republikou.

6 Výše zajištěné pohledávky k aktuálnímu či poslednímu rozvahovému dni.

7 Den a měsíc účetního období, za které je sestavována účetní závěrka, a v němž došlo k plnění vyplývajícímu z garance. Plněním se rozumí realizace garance, neboli úplné či částečné převzetí dluhu za původního dlužníka z titulu
poskytnuté garance, neboť dlužník není schopen splatit pohledávku vznikou ručiteli z realizace garance.

8 Částka uhrazené pohledávky z titulu ručení či záruky v účetním období, za které je sestavována podrozvaha.

9 Souhrn dosavadních plnění (úhrad realizovaných ručitelem) z titulu konkrétního ručení či záruky.

10 Účetní jednotka uvede číslo dle následujícího výčtu: 1 - Půjčky (zápůjčky), úvěry, návratné finanční výpomoci, 2 - Dluhové cenné papíry (včetně směnek),3 - Přijaté vklady a depozita, 4 - Ostatní dlouhodobé závazky.
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L. Doplňující informace o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Poznámky k vyplnění:

Číslo sloupce Poznámka

1 Číslo a název veřejné zakázky, jak je uveden ve Věstníku veřejných zakázek.

2 Podle charakteru služeb, které jsou předmětem veřejné zakázky, uvede účetní jednotka odpovídající písmenné označení z následujícího výčtu: A - Dopravní infrastruktura,B - Vzdělávání a související služby, C - Vodovody, kanalizace a
nakládání s odpady, D - Sociální služby, E - Zdravotnické služby, F - Teplo, energie, G - Ostatní.

6 až 7 Předpokládaný nebo skutečný rok zahájení a rok ukončení stavby, pokud je stavba součástí předmětné veřejné zakázky.

9 až 12 Skutečné náklady dodavatele na pořízení majetku v jednotlivých letech.

13 Skutečné náklady na pořízení majetku v celkové výši od uzavření smlouvy.

14 a 15 Rok zahájení a rok ukončení plateb poskytovaných účetní jednotkou dodavateli.

16,18,20,22 Celkové platby za dostupnost hrazené účetní jednotkou dodavateli. Obvykle zahrnují tak zvanou servisní složku, úhradu nákladů na pořízení majetku, úhradu nákladů na externí dluhové financování a další.

17,19,21,23 Investiční složka platby za dostupnost, neboli výdaje na pořízení majetku v jednotlivých letech.

24 Celkové výdaje na pořízení majetku v platbách za dostupnost.

25 až 29 Další plnění zadavatele v souvislosti s projektem (například nákup pozemků, úvěr poskytnutý dodavateli a další).

* Konec sestavy *
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VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2017
IČO: 46748075
Název: Gymnázium a  Střední odborná Škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/ 27, příspěvková organizace 

Sestavená k rozvahovému dni 31. prosinci 2017

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. Jeronýmova 425/27 ulice, č.p. Jeronýmova 425/27

obec Liberec obec Liberec

PSČ, pošta 460 07 PSČ, pošta 460 07

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační číslo 46748075 hlavní činnost Poskytování vzdělání a výchovy žaku

právní forma příspěvková organizace vedlejší činnost pronaj.byt. a nebyt.prostor,pořádani kursu,

zřizovatel Liberecký kraj CZ-NACE 802100

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon 482 771326

fax 482 771326

e-mail stastnyj@jergym.cz

WWW stránky www.jergym.cz

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce

Hana Veverková Mgr. Jaroslav Šťastný

Podpisový záznam osoby odpovědné
za správnost údajů

Podpisový záznam statutárního
orgánu

Okamžik sestavení (datum, čas): 06.02.2018, 13h55m33s
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Licence: DD06 XCRGUVXA / VYA  (01012017 / 22112017)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost
1 2 3 4

A. Náklady celkem 38 792 820,52  789 016,24  39 740 810,37  769 281,43 

I. Náklady z činnosti 38 792 820,52  781 265,24  39 740 810,37  763 134,43 

1. Spotřeba materiálu 501 212 745,48  1 834,01  230 285,28  2 811,00 

2. Spotřeba energie 502 753 725,52  197 012,79  809 691,50  181 240,50 

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503 2 235 938,61  156 800,09  2 210 502,90  181 503,80 

4. Prodané zboží 504        

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506        

6. Aktivace oběžného majetku 507        

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508        

8. Opravy a udržování 511 494 862,27    3 887 524,00   

9. Cestovné 512 187 012,00    137 942,00   

10. Náklady na reprezentaci 513 109,00       

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516        

12. Ostatní služby 518 788 802,56  5 035,01  618 807,29  6 371,50 

13. Mzdové náklady 521 24 031 515,00  261 240,00  22 348 422,00  229 450,00 

14. Zákonné sociální pojištění 524 8 079 471,22  20 400,28  7 517 305,86  28 305,24 

15. Jiné sociální pojištění 525 100 052,05  252,00  88 800,91  349,64 

16. Zákonné sociální náklady 527 519 319,80  1 200,00  379 462,83  1 248,75 

17. Jiné sociální náklady 528 3 372,00    1 819,00   

18. Daň silniční 531        

19. Daň z nemovitostí 532        

20. Jiné daně a poplatky 538 500,00    1 000,00   

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541        

23. Jiné pokuty a penále 542        

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543        

25. Prodaný materiál 544        

26. Manka a škody 547        

27. Tvorba fondů 548        

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 750 975,77  137 491,06  903 876,80  131 854,00 

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552        

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553        

31. Prodané pozemky 554        

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555        

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556        

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557        

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 561 266,74    368 294,10   
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Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost
1 2 3 4

36. Ostatní náklady z činnosti 549 73 152,50    237 075,90   

II. Finanční náklady        

1. Prodané cenné papíry a podíly 561        

2. Úroky 562        

3. Kurzové ztráty 563        

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564        

5. Ostatní finanční náklady 569        

III. Náklady na transfery        

1. Náklady vybraných ústředních vládních institucí na transfery 571        

2. Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 572        

V. Daň z příjmů   7 751,00    6 147,00 

1. Daň z příjmů 591   7 751,00    6 147,00 

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595        

B. Výnosy celkem 38 792 420,70  1 127 459,13  39 719 703,23  1 096 827,30 

I. Výnosy z činnosti 269 822,77  1 127 459,13  1 984 298,00  1 096 827,30 

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601        

2. Výnosy z prodeje služeb 602   919 227,77    837 789,30 

3. Výnosy z pronájmu 603   208 231,36    205 788,00 

4. Výnosy z prodaného zboží 604        

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609        

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641        

10. Jiné pokuty a penále 642        

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643        

12. Výnosy z prodeje materiálu 644        

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645        

14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 646        

15. Výnosy z prodeje pozemků 647        

16. Čerpání fondů 648 213 188,00    750 920,00   

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 56 634,77    1 233 378,00  53 250,00 

II. Finanční výnosy 1 147,93    1 929,14   

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661        

2. Úroky 662 1 147,93    1 929,14   
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Licence: DD06 XCRGUVXA / VYA  (01012017 / 22112017)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost
1 2 3 4

3. Kurzové zisky 663        

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664        

6. Ostatní finanční výnosy 669        

IV. Výnosy z transferů 38 521 450,00    37 733 476,09   

1. Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů 671        

2. Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 672 38 521 450,00    37 733 476,09   

C. Výsledek hospodaření        

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 399,82- 346 193,89  21 107,14- 333 692,87 

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 399,82- 338 442,89  21 107,14- 327 545,87 

* Konec sestavy *
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  P 1-04  MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY
 12.1.2018 8:53:45/600010589/77.104.250.248

 ČTVRTLETNÍ VÝKAZ O
ZAMĚSTNANCÍCH A

MZDOVÝCH PROSTŘEDCÍCH
V REGIONÁLNÍM ŠKOLSTVÍ

 za 1.- 4. čtvrtletí 2017

Vykazující organizace:

Název G a SOŠ pedag.,příspěvková
organizace

Místo Liberec
Ulice Jeronýmova 425/27

Rok Měsíc Identifikační číslo organizace (IČO)
17 12 46748075
Správní

úřad Území Zřizovatel Druh
hospodaření

Platový
řád

B51000 CZ0513 7 1 1

Oddíly II. a V . vyplňují všechny organizace. Oddíly I., III. a VII. vyplňují jen organizace, které vyplácejí plat podle
§ 109 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů.

II. Doplňující ukazatele k 31. 12. 2017
 Číslo

řádku Druh činnosti

a b 2 C
Kód druhu činnosti  34 Celkem

Evidenční počet
zaměstnanců

fyzické osoby celkem 0201 67 67
z ř.
0201

ženy 0202 45 45
se zdravotním postižením 0203 3 3

Počet žen na mateřské dovolené 0204 0 0
Počet zaměstnanců na rodičovské dovolené 0205 2 2
Čerpání rezervního fondu v tis. Kč - mzdy a platy 0206 0 0
Čerpání rezervního fondu v tis. Kč - OON 0207 0 0

V. Přehled počtu pracovníků a mzdových prostředků
 Číslo

řádku Druh činnosti

a b 2 C
Kód druhu činnosti  34 Celkem

Počet zaměstnanců
průměrný přepočtený počet 0501 62,453 62,453
fyzické osoby - průměrný stav 0502 67,756 67,756

Celkové mzdy a platy zaměstnanců v tis. Kč 0503 23814,79 23814,79

z ř. 0501 a 0503 pedagogičtí
pracovníci

průměrný přepočtený počet 0504 52,307 52,307
přepočtený počet k 30. 9. 0518 0 0
mzdy a platy v tis. Kč 0505 21050,895 21050,895

z ř. 0504 a 0505 učitelé
průměrný přepočtený počet 0506 52,307 52,307
mzdy a platy v tis. Kč 0507 21050,895 21050,895

z ř. 0504 a 0505 vychovatelé
průměrný přepočtený počet 0508 0 0
mzdy a platy v tis. Kč 0509 0 0

z ř. 0504 a 0505 učitelé odbor.
výcviku

průměrný přepočtený počet 0510 0 0
mzdy a platy v tis. Kč 0511 0 0

z ř. 0504 a 0505 asistenti
pedagoga

průměrný přepočtený počet 0522 0 0
mzdy a platy v tis. Kč 0523 0 0

z ř. 0504 a 0505 speciální
pedagogové

průměrný přepočtený počet 0524 0 0
mzdy a platy v tis. Kč 0525 0 0

z ř. 0504 a 0505 psychologové
průměrný přepočtený počet 0526 0 0
mzdy a platy v tis. Kč 0527 0 0

z ř. 0504 a 0505 trenéři
průměrný přepočtený počet 0528 0 0
mzdy a platy v tis. Kč 0529 0 0

z ř. 0504 a 0505 ostatní
pedagogové

průměrný přepočtený počet 0520 0 0
mzdy a platy v tis. Kč 0521 0 0

z ř. 0501 a 0503 nepedagogičtí
pracovníci

průměrný přepočtený počet 0512 10,146 10,146
přepočtený počet k 30. 9. 0519 0 0
mzdy a platy v tis. Kč 0513 2763,895 2763,895

Vyplacené ostatní platby za provedenou práci v tis. Kč 0514 436,065 436,065

z řádku 0514
pro pedagogické pracovníky 0515 363,267 363,267
pro nepedagogické pracovníky 0516 72,798 72,798

Mzdy, platy a ost. platby za provedenou práci v tis. Kč 0517 24250,855 24250,855
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I. Zaměstnanci a mzdové prostředky podle druhu činnosti

  Číslo
řádku Druh činnosti

a b 2 C
Kód druhu činnosti  34 Celkem

Průměrný evidenční
počet zaměstnanců

přepočtené počty celkem 0102 62,453 62,453

v tom

ze státního rozpočtu vč. ESF 0103 62,453 62,453
z doplňkové činnosti 0104 0 0
z ostatních zdrojů 0105 0 0
z ř. 0103 na ESF 0130 0 0

fyzické osoby celkem 0106 67,756 67,756

Platy zaměstnanců
a ostatní platby za
provedenou práci v
tis. Kč

platy zaměstnanců celkem 0107 23814,79 23814,79

z ř.
0107

ze státního rozpočtu vč. ESF 0108 23750,564 23750,564

v tom

platové tarify 0109 15983,512 15983,512
náhrady platu 0110 3617,483 3617,483
osobní příplatky 0111 988,686 988,686
odměny 0112 2613,953 2613,953
příplatky za vedení 0113 174,663 174,663
zvláštní příplatky 0114 265,439 265,439
příplatky uvádějícímu učiteli 0136 0 0
specializační příplatky 0135 15,128 15,128
přespočetné hodiny 0131 86,89 86,89
platy za přesčasy 0116 0 0
ostatní příplatky 0117 4,81 4,81

z doplňkové činnosti 0118 60 60
z fondu odměn 0119 0 0
z ostatních zdrojů 0120 4,226 4,226
z ř. 0108 platy SR na kofinanc. ESF 0132 0 0

ostatní platby za provedenou práci 0121 436,065 436,065

z ř.
0121

ze státního rozpočtu vč. ESF 0122 234,825 234,825

v tom
ostatní osobní výdaje 0123 234,825 234,825
odstupné 0124 0 0
ostatní platby 0126 0 0

z doplňkové činnosti 0127 201,24 201,24
z ostatních zdrojů 0128 0 0
z ř. 0122 OPPP na kofinanc. ESF 0133 0 0

 
VII. Zaměstnanci a mzdové prostředky v tis. Kč podle profesí a druhu činnosti - vyjmuto ze mzdové regulace

 Číslo
řádku Druh činnosti

a b 2 C
Kód druhu činnosti  34 Celkem
Průměrný evid. počet zam. přepočtený celkem 0701 0 0
Celkové platy zaměstnanců v tis. Kč 0702 0 0
z ř. 0701 a 0702 pedagogičtí
pracovníci

prům. přepočtený počet 0703 0 0
platy v tis. Kč 0704 0 0

z ř. 0701 a 0702 nepedagogičtí
zaměstnanci

prům. přepočtený počet 0705 0 0
platy v tis. Kč 0706 0 0

Vyplacené ost. platby za provedenou práci v tis. Kč 0707 0 0

z řádku 0707
pro pedagog. pracovníky 0708 0 0
pro nepedagog. zaměstnance 0709 0 0

Platy a ost. platby za provedenou práci v tis. Kč 0710 0 0

 
 
 
Odesláno dne: 

  
  12.1.2018 8:53:45

Razítko: Podpis ředitele/ky organizace: Výkaz vyplnil  (jméno, podpis):
   Marcela Kubáčková

Telefon  (vč. linky):
   482771326

E-mail: 
  marcela.kubackova@jergym.cz
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III. Zaměstnanci a mzdové prostředky (jen ze státního rozpočtu) v tis. Kč podle profesí a druhu činnosti

 Číslo
řádku Druh činnosti

a b 2 C
Kód druhu činnosti  34 Celkem

Pedagogičtí
pracovníci celkem

prům. evid. počet zaměst. přepoč. vč. ESF 0302 52,307 52,307
z ř. 0302 prům. evid. počet zaměst. na ESF 0350 0 0
platy zaměstnanců celkem vč. ESF 0303 21046,669 21046,669

v tom

platové tarify 0304 14143,006 14143,006
náhrady platu 0305 3348,968 3348,968
osobní příplatky 0306 903,166 903,166
odměny 0307 2117,398 2117,398
příplatky za vedení a zastup. 0308 161,864 161,864
zvláštní příplatky 0309 265,439 265,439
příplatky uvádějícímu učiteli 0371 0 0
specializační příplatky 0362 15,128 15,128
odměny za přespočetné hodiny 0351 86,89 86,89
platy za přesčasy 0311 0 0
ostatní příplatky 0312 4,81 4,81

z ř. 0303 platy SR na kofinanc. ESF 0352 0 0
prům.evid.počet zam.přep. bez ved.zam. 0340 50,307 50,307
platy zaměst.celkem bez ved. zaměst. 0341 19685,584 19685,584
ostatní platby za provedenou práci 0360 201,127 201,127

z ř. 0302-03 učitelé
prům. evid. počet zaměst. přepočtený 0313 52,307 52,307
platy zaměstnanců celkem 0314 21046,669 21046,669

z ř. 0302-03
vychovatelé

prům. evid. počet zaměst. přepočtený 0315 0 0
platy zaměstnanců celkem 0316 0 0

z ř. 0302-03 učitelé
OV

prům. evid. počet zaměst. přepočtený 0317 0 0
platy zaměstnanců celkem 0318 0 0

z ř. 0302-03
asistenti pedagoga

prům. evid. počet zaměst. přepočtený 0363 0 0
platy zaměstnanců celkem 0364 0 0

z ř. 0302-03
speciální
pedagogové

prům. evid. počet zaměst. přepočtený 0365 0 0

platy zaměstnanců celkem 0366 0 0

z ř. 0302-03
psychologové

prům. evid. počet zaměst. přepočtený 0367 0 0
platy zaměstnanců celkem 0368 0 0

z ř. 0302-03 trenéři
prům. evid. počet zaměst. přepočtený 0369 0 0
platy zaměstnanců celkem 0370 0 0

z ř. 0302-03 ost.
pedagog.

prům. evid. počet zaměst. přepočtený 0353 0 0
platy zaměstnanců celkem 0354 0 0

Nepedagog.
zaměstnanci
celkem

prům. evid. počet zaměst. přepoč. vč. ESF 0319 10,146 10,146
z ř. 0319 prům. evid. počet zaměst. na ESF 0355 0 0
platy zaměstnanců celkem vč. ESF 0320 2703,895 2703,895

v tom

platové tarify 0321 1840,506 1840,506
náhrady platu 0322 268,515 268,515
osobní příplatky 0323 85,52 85,52
odměny 0324 496,555 496,555
příplatky za vedení 0325 12,799 12,799
zvláštní příplatky 0326 0 0
platy za přesčasy 0328 0 0
ostatní příplatky 0329 0 0

z ř. 0320 platy SR na kofinanc. ESF 0356 0 0
prům.evid.počet zam.přep.bez ved. 0342 9,146 9,146
platy zaměst.celkem bez ved. zaměst. 0343 2367,187 2367,187
ostatní platby za provedenou práci 0361 33,698 33,698

z ř. 0319-20 THP
prům. evid. počet zaměst. přepočtený 0330 4,085 4,085
platy zaměstnanců celkem 0331 1421,282 1421,282

z ř. 0319-20 provoz.
zam.

prům. evid. počet zaměst. přepočtený 0332 5,761 5,761
platy zaměstnanců celkem 0333 1165,162 1165,162

z ř. 0319-20
obch.prov.zam.

prům. evid. počet zaměst. přepočtený 0334 0 0
platy zaměstnanců celkem 0335 0 0

z ř. 0319-20 ostatní
zam.

prům. evid. počet zaměst. přepočtený 0338 0,3 0,3
platy zaměstnanců celkem 0339 117,451 117,451
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Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  
Odbor kontroly OP 
Karmelitská 529/5 
Malá Strana 
118 12  Praha 1  
IČO: 00022985 
 

Č. j.: MSMT-36171/2016-4 
Stejnopis č. 1 
Počet příloh: bez příloh 

 

 

Protokol o kontrole  

č. 004/2016-491-m 

 

 

Podle § 12 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), v platném znění,  
a dle ustanovení § 8a (§ 8) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

1. Údaje o kontrole 

Registrační číslo projektu CZ.1.07/3.2.01/01.0018 

Název projektu Příprava lektorů pro vzdělávání dospělých 

Operační program Operační program Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost (dále také „OP VK“) 

Název kontrolované osoby Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, 
Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková 
organizace 

Sídlo (adresa) kontrolované osoby Jeronýmova 425/27, 460 07 Liberec VII – Horní 
Růžodol 

IČO 46748075 

Statutární orgán kontrolované  
osoby  Mgr. Jaroslav Šťastný 

Zástupce oprávněný jednat jménem 
kontrolované osoby Mgr. Jaroslav Šťastný 

Kontaktní osoba, s níž bylo za 
kontrolovanou osobu jednáno 

Květoslava Janstová – hospodářka  
Marcela Kubáčková – mzdová účetní 
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Pověření (číslo jednací, datum 
vydání) MSMT-36171/2016-1 ze dne 23. 11. 2016 

Předmět kontroly Ověření realizace kontrolovaného projektu  
(v souladu s čl. 13 odst. 2 Nařízení Komise (ES)  
č. 1828/2006), že: 

a) vykázané výdaje jsou skutečné,  
b) produkty nebo služby byly poskytnuty  

v souladu se Smlouvou o realizaci 
grantového projektu, 

c) žádosti příjemce o úhradu jsou správné, 
d) operace a výdaje jsou v souladu  

s vnitrostátními pravidly, pravidly 
Společenství a pravidly OP VK. 

První kontrolní úkon, jímž byla 
kontrola zahájena 

Předložení písemného pověření ke kontrole 
kontrolované osobě. 

Datum prvního kontrolního úkonu 28. 11. 2016 

Poslední kontrolní úkon 
předcházející zpracování protokolu  
o kontrole 

Doručení dodatečně zaslaných podkladů k vnitřním 
směrnicím projektu. 

Datum posledního kontrolního úkonu 3. 1. 2017 

Místo provedení kontroly Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, 
Liberec, Jeronýmova 425/27, 460 07 Liberec 

Doba realizace projektu 01. 07. 2010 – 31. 05. 2012 

Kontrolované období 01. 07. 2010 – 27. 11. 2016 

 

2. Kontrolní skupina 

Vedoucí kontrolní skupiny Mgr. Lenka Samcová 

Člen/členka kontrolní skupiny 

 

Mgr. Jan Kubát 
Ing. Gabriela Červenková 

Ing. Naděžda Kuncová 

 

3. Kontrolované oblasti a metoda výběru vzorku 

Na základě podnětu Platebního a certifikačního orgánu Ministerstva financí ČR v souvislosti 
s nepravomocným Rozsudkem Krajského soudu v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci, 
kontrolní skupina ověřila dodržování podmínek, ke kterým se kontrolovaná osoba zavázala  
ve Smlouvě o realizaci grantového projektu s registračním číslem CZ.1.07/3.2.01/01.0018  
v rámci globálního grantu Podpora nabídky dalšího vzdělávání v Libereckém kraji  
ze dne 19. 4. 2010, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 27. 1. 2011 a Dodatku č. 2 ze dne 
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25. 5. 2012 (dále také „Smlouva“) a v Příručce pro příjemce finanční podpory z OP VK, verze 
č. 3, účinné od 30. 10. 2009 (dále také „PpP“). 

Objem schválených prostředků v kontrolovaných žádostech o platbu (dále také „ŽoP“): 

Žádost o platbu číslo Výše schválených prostředků Datum schválení ŽoP 

02/0018 475 482,18 Kč 03. 01. 2011 

03/0018 475 482,99 Kč 26. 04. 2011 

04/0018 475 482,99 Kč 30. 01. 2011 

05/0018 436 989,83 Kč 05. 02. 2013 

Celkem 1 863 438,00 Kč  

 

Objem schválených prostředků 
v kontrolovaných ŽoP 

1 863 438,00 Kč 

Objem prostředků ověřených kontrolou  
na místě (objem vzorku) 1 863 438,00 Kč 

Podíl proplacených a ověřených finančních 
prostředků 

100 % 

 

4. Podklady ke kontrole 

4.1. Základní dokumentace 

a) Výzva k předkládání projektových žádostí o finanční podporu z Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost, prioritní osy 3, oblasti podpory 3.2 Podpora 
nabídky dalšího vzdělávání ze dne 3. 9. 2009, 

b) Prováděcí dokument OP VK ze dne 9. 6. 2010, 

c) Příručka pro žadatele o finanční podporu z OP VK, verze č. 5 (dále také „PpŽ“), 

d) Příručka pro příjemce finanční podpory z OP VK, verze č. 3, 

e) Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále také 
„zákoník práce“), 

f) Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 

g) Metodický dopis č. 4.2 – Doporučení pro stanovení rozmezí mezd/platů v projektech  
OP VK, 

h) Metodický dopis č. 10 – Pravidla pro poskytování veřejné podpory pro projekty 
podpořené z OP VK, 
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i) Metodický dopis č. 25 – Metodika promíjení odvodů za porušení rozpočtové kázně 
uložených dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů  
a spočívajících v nesplnění stanovené výše monitorovacích indikátorů, 

j) Metodika monitorovacích indikátorů OP VK, verze 1 (dále také „metodika MI“). 

4.2. Dokumentace předložená kontrolovanou osobou 

a) Benefitová žádost – hash kód ØUG1sPØØØ2, 

b) Smlouva o realizaci grantového projektu s registračním číslem CZ.1.07/3.2.1/01.0018 
v rámci globálního grantu podpora nabídky dalšího vzdělávání v Libereckém kraji  
č. OLP/810/2010 ze dne 19. 4. 2010, 

c) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o realizaci grantového projektu s registračním číslem 
CZ.1.07/3.2.1/01.0018 v rámci globálního grantu podpora nabídky dalšího vzdělávání 
v Libereckém kraji č. OLP/810/2010 ze dne 27. 1. 2011, 

d) Dodatek č. 2 ke Smlouvě o realizaci grantového projektu s registračním číslem 
CZ.1.07/3.2.1/01.0018 v rámci globálního grantu podpora nabídky dalšího vzdělávání 
v Libereckém kraji č. OLP/810/2010 ze dne 25. 5. 2012, 

e) Dohoda o narovnání ke Smlouvě o realizaci grantového projektu s registračním číslem 
CZ.1.07/3.2.1/01.0018 v rámci globálního grantu podpora nabídky dalšího vzdělávání 
v Libereckém kraji č. OLP/810/2010 ze dne 29. 1. 2013, 

f) monitorovací zprávy č. 1 - 5, vč. příloh (dále také „MZ“), 

g) dokumentace k finanční části realizace projektu,  

h) dokumentace k věcné části realizace projektu, 

i) vnitřní směrnice kontrolované osoby: 

• Interní směrnice k projektu – Zajištění finančních toků, DPP a DPČ, Nákup 
DDHM, Služby PaM – nepřímé náklady, Propagace a publicita  
ze dne 14. 7. 2010, 

• Vnitřní audit a kontrolní systém,  
• Pravidla pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu mimo režim zákona  

ze dne 14. 9. 2008, 
• Interní směrnice k doplňkové činnosti účinná od 2. 1. 2010,  
• Interní směrnice k doplňkové činnosti účinná od 14. 1. 2011, 
• Dodatek k Rozhodnutí Ř.Š., ze dne 3. 2. 2011, čerpání UZ 33 027  

ze dne 4. 4. 2011, 
• Interní předpis k cestovním náhradám (účinný od 1. 1. 2011) ze dne 3. 1. 2011, 
• Interní směrnice k doplňkové činnosti, účinná od 16. 1. 2012, 

j) bankovní výpisy za období MZ 1 – 5 z projektového účtu č. 10006-43532461/0710, 

k) výpisy z evidence majetku pořízeného z finančních prostředků projektu, 

l) účetní doklady za období MZ 1 – 5. 

5. Kontrolované oblasti 

V rámci kontroly na místě byly ověřeny tyto oblasti: 

• realizace věcné části projektu, 
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• veřejné zakázky, 
• osobní výdaje související s realizací prokjektu, 
• zařízení související s realizací prokjektu, 
• nákup služeb souvisejících s realizací prokjektu. 

 

5.1. Realizace věcné části projektu 

Cílem projektu bylo vytvořit inovativní program, který bude přispívat k rozvoji pedagogického 
působení v oblasti vzdělávání dospělých. Specifickým cílem projektu bylo vybavit lektory  
pro vzdělávání dospělých prostřednictvím teoretických přednášek a praktických cvičení 
vědomostmi a dovednostmi potřebnými k výuce dospělých tak, aby byli schopni respektovat 
věkové a individuální zvláštnosti každého jednotlivce, aby dokázali dospělé správně 
motivovat k potřebným výkonům a ti pak pružně reagovali na potřeby trhu práce. 

Kontrola byla zaměřena na ověření realizace a výstupů 6 KA: 

• KA 01 – Andragogika 

• KA 02 – Psychologie 

• KA 03 – Komunikace a rétorika 

• KA 04 – Informační technologie 

• KA 05 – Profesní etika 

• KA 06 – Přímý psychosociální výcvik 

 

Kontrola realizace věcné části projektu byla provedena na základě níže předložených 
písemných materiálů a dokumentů: 

KA 01: Andragogika 

• Závazná přihláška do kurzu (30 osob) 
• výukový program „Andragogika“ – zhotovitel: Mgr. Rostislav Lobo 

• prezenční listiny účastníků kurzu (30 osob): 
o 22. 09. 2010 (29 osob) 
o 24. 09. 2010 

o 20. 10. 2010 (28 osob) 
o 22. 10. 2010 (28 osob) 
o 19. 09. 2011 (29 osob) 
o 21. 09. 2011 (29 osob) 
o 12. 10. 2011 

o 19. 10. 2011 

• Osvědčení ze dne 26. 10. 2011 

• Potvrzení o převzetí certifikátu o absolvování kurzu (30 osob) 
 

KA 02: Psychologie 

• Závazná přihláška do kurzu (30 osob) 
• výukový program „Psychologie“ (Modul 1 až Modul 4) – zhotovitelka:  

PhDr. Marie Wiedenová 

• prezenční listiny účastníků kurzu (30 osob): 
o 02. 11. 2011  
o 16. 11. 2011  
o 07. 12. 2011 

o 14. 12. 2011  
o 04. 01. 2012  
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o 11. 01. 2012 

o 08. 02. 2012 – studium probíhalo formou samostudia, tj. distanční formou 

o 15. 02. 2012 – studium probíhalo formou samostudia, tj. distanční formou 

• Osvědčení ze dne 17. 2. 2012 

• Potvrzení o převzetí certifikátu o absolvování kurzu (13 osob) 
 

KA 03: Komunikace a rétorika 

• Závazná přihláška do kurzu (30 osob) 
• výukový program „Komunikace a rétorika“ – zhotovitel:  Mgr. Jiří Vydra 

• KA zrušena Dodatkem č. 2 (projekt byl zkrácen a ukončen ke dni 31. 5. 2012) 
 

KA 04: Informační technologie 

• Závazná přihláška do kurzu (30 osob) 
• výukový program „Informační technologie“ – zhotovitel: Ing. Robert Tišer 
• prezenční listiny účastníků kurzu (30osob): 

o 10. 11. 2010 (27 osob) 
o 24. 11. 2010 

o 26. 11. 2010 

o 30. 11. 2010 

o 01. 12. 2010 

o 08. 12. 2010 (27 osob) 
o 15. 12. 2010 (27 osob) 
o 05. 01. 2011 (29 osob) 
o 12. 01. 2011 (29 osob) 
o 17. 01. 2011 (29 osob) 
o 18. 01. 2011 

o 02. 02. 2011  
o 09. 02. 2011 

o 16. 02. 2011 

• Osvědčení ze dne 16. 2. 2011 

• Potvrzení o převzetí certifikátu o absolvování kurzu (30 osob) 
 

KA 05: Profesní etika 

• Závazná přihláška do kurzu (30 osob) 
• výukový program „Profesní etika“ – zhotovitelka:  PhDr. Zdeňka Kutínová  
• prezenční listiny účastníků kurzu (30 osob): 

o 16. 03. 2011 

o 23. 03. 2011 (29 osob) 
o 20. 04. 2011 

o 27. 04. 2011 

o 04. 05. 2011 

o 11. 05. 2011 

o 07. 06. 2011 

o 08. 06. 2011 

• Osvědčení ze dne 27. 6. 2011 

• Potvrzení o převzetí certifikátu o absolvování kurzu (30 osob) 
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KA 06: Přímý psychologický výcvik 

• Závazná přihláška do kurzu (30 osob) 
• výukový program „Přímý psychosociální výcvik“ – zhotovitel:  Mgr. Petr Šolc 

• prezenční listiny účastníků kurzu (30 osob): 
o 17. 09. 2010 a 18. 09. 2010 

o 28. 01. 2011 a 29. 01. 2011 

o 10. 06. 2011 a 11. 06. 2011 

o 23. 09. 2011 a 24. 09. 2011 

o 27. 01. 2012 a 28. 01. 2012 (1 prezenční listina na oba dny se jmény jiných 
účastníků) 

o Kurz plánovaný na červen 2012 byl zrušen Dodatkem č. 2 (projekt byl zkrácen 
a ukončen ke dni 31. 5. 2012). 

 

Kontrolní skupinou nebyly u KA 01, 03, 04, a 05 zjištěny žádné nedostatky.  
 

Kontrolou KA 02 a KA 06 byly zjištěny níže uvedené nedostatky: 

Zjištění č. 1 a č. 2 

Stav žádoucí: 

Kontrolovaná osoba se zavázala k plnění výše uvedených KA podle schváleného 
harmonogramu a s tím k naplnění souvisejících monitorovacích indikátorů (dále také „MI“), 
které jsou uvedeny v příloze č. 3 Smlouvy.  

Kontrolovaná osoba se ve Smlouvě zavázala k plnění níže uvedených MI: 

• 07.41.00 – Počet podpořených osob – celkem (plánovaná hodnota: 180), 
• 07.46.00 – Počet úspěšně podpořených osob (plánovaná hodnota: 160), 
• 06.43.10 – Počet nově vytvořených/inovovaných produktů (plánovaná hodnota: 6), 
• 06.43.13 – Počet nově vytvořených/inovovaných produktů s komponentou ICT 

(plánovaná hodnota: 1). 

Na základě Žádosti o schválení podstatných změn v grantovém projektu OP VK  
ze dne 25. 4. 2012, byl poskytovatelem dotace s kontrolovanou osobou uzavřen  
dne 25. 5. 2012 Dodatek č. 2, ve kterém bylo kontrolované osobě schváleno zkrácení 
realizace projektu o 4 měsíce, a to z původního termínu ukončení realizace 30. 9. 2012 na 
31. 5. 2012. V souvislosti s tím, bylo kontrolované osobě schváleno nerealizování KA 03 
„Komunikace a rétorika“ a nerealizování posledního termínu víkendového kurzu „Přímý 
psychosociální výcvik“ v rámci KA 06.  

MI u tohoto projektu byly nastaveny ve spojitosti s realizací jednotlivých KA,  
tzn., že každá KA byla zároveň MI 06.43.10 – Počet nově vytvořených/inovovaných 
produktů, v rámci kterého mělo být podpořeno 30 osob  zahrnutých do MI 07.41.00 – Počet 
podpořených osob – celkem a příslušný procentní podíl podpořených osob zahrnutých  
do MI 07.46.00 – Počet úspěšně podpořených osob.  

Schválením Žádosti o podstatnou změnu zároveň došlo i ke snížení plánované hodnoty MI, 
které měly být dosaženy ke konci realizace projektu – viz tabulka Plánované MI. 
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Plánované MI: 

Kód 

indikátoru 
Název indikátoru 

Měrná 
jednotka 

Plánovaná 

hodnota 

Hodnota  

po Dodatku 
č. 2 

07.41.00 Počet podpořených osob – celkem počet 180 150 

07.46.00 Počet úspěšně podpořených osob počet 160 125
*) 

06.43.10 Počet nově vytvořených/inovovaných produktů počet 6 5 

06.43.13 
Počet nově vytvořených/inovovaných produktů 
s komponentou ICT 

počet 1 1 

*) poznámka kontrolní skupiny: Plánovaná hodnota 125 u MI 07.46.00 byla vypočítána dle původně stanoveného procentního poměru mezi  

MI 07.41.00 - Počet podpořených osob – celkem a MI 07.46.00 - Počet úspěšně podpořených osob. 

 

V závěrečné MZ vykázala kontrolovaná osoba ke dni 31. 5. 2012 níže uvedené MI:  

• 07.41.00 – Počet podpořených osob – celkem (vykázaná hodnota: 150), 
• 07.46.00 – Počet úspěšně podpořených osob (vykázaná hodnota: 103), 
• 06.43.10 – Počet nově vytvořených/inovovaných produktů (vykázaná hodnota: 6), 
• 06.43.13 – Počet nově vytvořených/inovovaných produktů s komponentou ICT 

(vykázaná hodnota: 1). 

Kontrolovaná osoba se zavázala využívat finanční podporu v souladu s článkem IV odst. 2 
Smlouvy, který stanoví: „Příjemce dotace se zavazuje postupovat při využívání finanční 
podpory v souladu s OP VK a jeho Prováděcím dokumentem, pravidly Příručky pro žadatele  
a Příručky pro příjemce, s danými relevantními metodickými dopisy OP VK a dále v souladu 
s touto Smlouvou a platnými právn ími předpisy ČR. Tyto dokumenty jsou pro příjemce a 
jeho partnery závazné ve znění příruček platných v den nabytí účinnosti této Smlouvy (…)“.   

Článek III odst. 5 Smlouvy stanoví: „Příjemce je povinen použít prostředky poskytnuté 
Poskytovatelem výhradně na uhrazení způsobilých výdajů nezbytných k dosažení cílů 
projektu“. 

Článek VII odst. 4 Smlouvy stanoví: „Příjemce se zavazuje Poskytovateli písemně oznámit 
jakoukoliv změnu projektu dle přehledu v Příručce pro příjemce nejpozději v nejbližší 
monitorovací zprávě. V případech podstatných změn definovaných Příručkou pro příjemce  
je Příjemce povinen požádat poskytovatele o souhlas s provedením změn, a to před jejich 
uskutečněním“.  

Článek VII odst. 12 Smlouvy stanoví: „Příjemce se zavazuje během realizace naplňovat MI 
uvedené v příloze č. 3 této Smlouvy. Vykazované indikátory se musí opírat o průkaznou 
evidenci vedenou Příjemcem nebo partnerem projektu. Příjemce a partner musí  
při shromažďování údajů potřebných pro dokladování monitorovacích indikátorů postupovat 
v souladu s platnými právními předpisy upravujícími ochranu osobních údajů, zejména zákon 
č. 101/200 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů“. 

Kapitola 3.1.2 PpP stanoví: „Podstatná změna je taková změna projektu (v jeho klíčových 
aktivitách, rozpočtu, financování či jiných oblastech), která výrazněji mění charakter a obsah 
projektu oproti schválené žádosti. Podstatná změna projektu zakládá povinnost upravit nebo 
doplnit právní akt o poskytnutí podpory. Změna, která má charakter podstatné změny 
projektu nesmí být provedena před jejím schválením poskytovatelem podpory  
a před provedením úpravy nebo doplněním právního aktu o poskytnutí podpory. (…) 
Podstatnou změnou projektu je: (…) změna týkající se monitorovacích indikátorů (…)“. 

Kapitola 8.5 PpP stanoví: „V rámci monitorování realizace projektu musí každý příjemce 
průběžně sledovat a vykazovat v monitorovacích zprávách naplňování monitorovacích 
indikátorů, které má uvedeny ve Smlouvě/Opatření/Rozhodnutí o poskytnutí dotace a také 
relevantních indikátorů dle pohlaví. Uzavřením právního aktu s poskytovatelem podpory  
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se monitorovací indikátory, uvedené v projektové žádosti stávají závaznými a jejich 
nedodržení je sankcionovatelné. (…) Vykazované indikátory se musí opírat o průkaznou 
evidenci vedenou příjemcem (nebo partnerem) projektu. Evidencí se myslí např. záznamy  
o každé podpořené osobě, např. žákovi, docházka, záznamy o vydaných certifikátech  
po skončení výuky apod.“. 

Bod 3 Metodiky stanoví: „(…) Indikátor počet nově vytvořených/inovovaných produktů  
se vykazuje v momentě, od kdy je zástupcům cílové skupiny umožněno jej používat (…)“. 

Stav skutečný: 

Zjištění č. 1 – KA 06 "Přímý psychosociální výcvik" 

Kontrolou bylo zjištěno, že v rámci KA 06 „Přímý psychosociální výcvik" se mělo uskutečnit  
6 víkendových kurzů za účasti skupiny 30 přihlášených osob. Tyto osoby měly po 
absolvování všech víkendových kurzů obdržet osvědčení. 

Skupina přihlášených 30 osob absolvovala z plánovaných šesti víkendových kurzů pouze 4  
a poté byla nahrazena novou skupinou 30 osob, která měla absolvovat zbylé 2 víkendové 
kurzy. První ze zbylých dvou víkendových kurzů se konal ve dnech 27. 1. 2012 a 28. 1. 2012 
v hotelu Ještěd. Kontrolovaná osoba k doložení konání tohoto víkendového kurzu předložila 
prezenční listinu, na které svým podpisem stvrdilo účast 30 osob. Na základě ustanovení § 
22 odst. 7 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  
ve znění pozdějších předpisů vydal poskytovatel dotace dne 7. 11. 2013 Platební výměr 
(dále také „Platební výměr“), ze kterého prokazatelně vyplývá, že se z této skupiny kurzu 
nezúčastnilo 10 osob.  Kontrolovaná osoba dne 25. 4. 2012 požádala poskytovatele dotace 
formou podstatné změny o ukončení realizace projektu ke dni 31. 5. 2012 (realizace projektu 
měla být dle Smlouvy původně ukončena k 30. 9 2012). Poskytovatel dotace této žádosti 
vyhověl a dne 25. 5. 2012 uzavřel s kontrolovanou osobou Dodatek č. 2 ke Smlouvě. 
V souvislosti s předčasným ukončením realizace projektu nebyl realizován 6. víkendový kurz. 

Dílčí vyhodnocení zjištění č. 1 (odchylka stavu žádoucího od skutečného): 

Tím, že kontrolovaná osoba od 5. víkendového kurzu zcela změnila cílovou skupinu 30 osob, 
nerealizovala 6. víkendový kurz a uváděla v prezenční listině z víkendového kurzu konaného 
ve dnech 27. 1. 2012 a 28. 1. 2012 nepravdivé údaje, porušila ustanovení článku III odst. 5, 
článku IV odst. 2, článku VII odst. 12 Smlouvy a ustanovení kapitoly 8.5 PpP. 

Na základě výše uvedeného kontrolní skupina konstatuje, že 30 účastníků víkendových  
kurzů „Přímý psychosociální výcvik“ nelze zahrnout do MI 07.41.00 – Počet podpořených 
osob – celkem a MI 07.46.00 – Počet úspěšně podpořených osob.  

Zjištění č. 2 – KA 02 „Psychologie“ 

Kontrolovaná osoba se ve Smlouvě zavázala k realizaci KA 02 „Psychologie“ prostřednictvím 
přednášek, tj. přímou prezenční výukou na kurzu „Psychologie“. Cílem tohoto kurzu, kterého 
se mělo zúčastnit 30 lektorů, bylo umožnit získání nových poznatků z oblasti vývojové 
psychologie. Kontrolovaná osoba realizovala kurz „Psychologie“ prostřednictvím osmi 
školení, z nichž dvě poslední školení (8. 2. 2012 a 15. 2. 2012) nebyla realizována přímou 
výukou, tj. prezenční formou studia, ale samostudiem, tj. distanční formou studia.  

Změnu formy výuky z prezenční na distanční oznámila kontrolovaná osoba poskytovateli 
dotace jako nepodstatnou změnu při předložení MZ 4.  

Změna formy studia v průběhu realizace uceleného vzdělávacího kurzu je změnou  KA, která 
výrazně mění její charakter a obsah. Jedná se tedy o podstatnou změnu, která měla vliv 
na plnění monitorovacích indikátorů. Kontrolovaná osoba byla povinna při plánování změny 
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formy výuky požádat poskytovatele dotace o schválení podstatné změny a provést 
ji až po jejím odsouhlasení. 

Dílčí vyhodnocení zjištění č. 2 (odchylka stavu žádoucího od skutečného): 

Tím, že kontrolovaná osoba nedodržela podmínky stanovené pro provádění změn při 
realizaci projektu, porušila ustanovení článku III odst. 5, článku IV odst. 2, článku VII odst. 4, 
článku VII odst. 12 Smlouvy a ustanovení kapitoly 3.1.2 a kapitoly 8.5 PpP. 

Na základě výše uvedeného kontrolní skupina konstatuje, že všech 30 účastníků kurzu 
„Psychologie“ nelze zahrnout do MI 07.41.00 – Počet podpořených osob – celkem, a z toho 
13 účastníků, kteří obdrželi certifikát, nelze zahrnout do MI 07.46.00 – Počet úspěšně 
podpořených osob. 

Souhrnné vyhodnocení zjištění č. 1 a č. 2 (odchylka stavu žádoucího od skutečného): 

Na základě zjištění č. 1 a zjištění č. 2 kontrolní skupina stanovila výši započitatelné hodnoty 
MI – viz tabulka Započitatelné hodnoty MI. 

Započitatelné hodnoty MI: 

Kód 
indikátoru 

Název indikátoru Měrná jednotka 
Hodnota  

po Dodatku  
č. 2 

Započítaná 
hodnota po 
zjištění č. 1 

Započítaná  
hodnota po 
zjištění č. 2 

07.41.00 
Počet podpořených osob – 
celkem 

počet 150 120 90 

07.46.00 
Počet úspěšně podpořených 
osob 

počet 125 95 82 

06.43.10 
Počet nově 
vytvořených/inovovaných 
produktů 

počet 5 5 5 

06.43.13 
Počet nově 
vytvořených/inovovaných 
produktů s komponentou ICT 

počet 1 1 1 

 
Kontrolovaná osoba nenaplnila MI 07.41.00 – Počet podpořených osob – celkem  
a MI 07.46.00 – Počet úspěšně podpořených osob v plné výši a porušila tím ustanovení 
článku VII bodu 12 Smlouvy a ustanovení kapitoly 8.5 PpP. 
 
K vyčíslení dopadu na způsobilost výdajů postupovala kontrolní skupina v souladu  
s Metodickým dopisem č. 25 – Metodika promíjení odvodů za porušení rozpočtové kázně 
uložených dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů  
a spočívajících v nesplnění stanovené výše monitorovacích indikátorů – kapitola Výše 
možného prominutí odvodu za PRK v případě nedodržení MI – viz tabulka Procentní 
vyjádření naplnění MI. 
 
Procentní vyjádření naplnění MI: 

Kód 
indikátoru 

Název indikátoru 
Měrná 

jednotka 

Hodnota 
 po Dodatku  

č. 2 

Započítaná  
hodnota 

Plnění MI 
(%) 

07.41.00 Počet podpořených osob – celkem počet 150 90 60,00 

07.46.00 Počet úspěšně podpořených osob počet 125 82 65,60 

06.43.10 
Počet nově vytvořených/inovovaných 
produktů 

počet 5 5 100,00 

06.43.13 
Počet nově vytvořených/inovovaných 
produktů s komponentou ICT 

počet 1 1 100,00 

Míra splnění hodnoty MI (aritmetický průměr procentního naplnění všech MI) 325,60 : 4 = 81,40 % 

 
Celková míra naplnění MI činí 81,40 %. Kontrolovanou osobou nebylo naplněno  
18,60 % MI.  
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V souvislosti s nenaplněním MI poskytovatel dotace na základě administrativní kontroly 
závěrečné monitorovací zprávy již označil výdaje projektu ve výši 246 128,46 Kč  
za nezpůsobilé. 

Kontrolní skupina konstatuje, že výdaje ve výši 18,60% ze schválených způsobilých výdajů 
projektu, ponížené o nezpůsobilé výdaje, označené již poskytovatelem dotace, jsou 
nezpůsobilé k financování z prostředků OP VK – viz tabulka Výpočet nezpůsobilých výdajů. 

Výpočet nezpůsobilých výdajů: 
1. Celkové způsobilé výdaje projektu 1 863 438,00 Kč 

2. Míra naplnění MI v Kč (81,40% z 1 863 438,00 Kč) 1 516 838,53 Kč 

3. Míra nenaplnění MI v Kč (18,60% z 1 863 438,00 Kč) 346 599,47 Kč 

4. Nezpůsobilé výdaje označené poskytovatelem dotace 246 128,46 Kč 

5. Nezpůsobilé výdaje (ř. 3 – ř. 4) 100 471,01 Kč 

 
Výše nezpůsobilých výdajů plynoucí z kontrolního zjištění č. 1 a 2         100 471,01 Kč 
 
 

5.2. Veřejné zakázky 

Kontrolní skupina ověřila níže uvedenou veřejnou zakázku malého rozsahu, zadanou 
postupem pro zadávání veřejných zakázek dle PpP. 

Číslo 
VZ 

Název VZ 
Předpokládaná 

hodnota bez 
DPH v Kč 

Datum 
uzavření 
smlouvy 

Dodavatel 

Nasmlouvaná 
cena bez 

DPH / s DPH 
v Kč 

1 
Pořízení 
multimediálních 
zařízení 

209 600,00 23. 08. 2010 
C SYSTEM CZ 
a.s. 

209 600,00 Kč/ 
262 000,00 Kč 

 
Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky. 
 

5.3. Osobní výdaje související s realizací projektu 

Kontrolní skupina ověřila čerpání osobních výdajů souvisejících s realizací projektu  
na základě předložených dokladů: 

• dohody o pracovní činnosti a dohody o provedení práce (za lektorskou činnost  
a za vytvoření výukových programů), včetně jejich dodatků,  

• výkazy práce zaměstnanců projektu, 
• přehledy ze mzdového systému kontrolované osoby, 
• výpisy z projektového účtu. 

 
Kontrolní skupina se zaměřila na ověření: 

• souladu činností uvedených ve výkazech práce s náplněmi práce s vazbou  

na Smlouvu, 
• souladu stanovených odměn s rozpočtem projektu s vazbou na Metodický dopis  

č. 4.2 platný od 10. 6. 2010, 
• dodržení maximální výše úvazku jednotlivých zaměstnanců projektu, 
• správnosti výpočtu mzdových výdajů jednotlivých zaměstnanců projektu, 
• dodržování pravidel pro čerpání nepřímých nákladů v oblasti osobních výdajů, 
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• souladu dohod o pracovní činnosti a dohod o provedení práce s právními předpisy 
ČR a předpisy OP VK, 

• dodržování podmínek 3E, 
• údajů ve výkazech práce.  

 

Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky. 

5.4. Zařízení související s realizací projektu  

Na základě předložených dokladů kontrola ověřila 100% vzorek výdajů kapitoly  
č. 03 – Zařízení čerpaných kontrolovanou osobou za období ŽoP 2 – 5. Kontrolní skupina 
ověřila účelnost, efektivnost a hospodárnost nakoupeného zařízení s vazbou na realizaci 
klíčových aktivit a cíle schválené ve Smlouvě. Současně byla provedena fyzická kontrola 
zakoupeného zařízení, které se nacházelo v sídle kontrolované osoby.  

Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky. 
 

5.5. Nákup služeb souvisejících s realizací projektu 

Na základě předložených dokladů kontrola ověřila 100% vzorek výdajů kapitoly č. 05 – 
Nákup služeb čerpaných kontrolovanou osobou za období ŽoP 2 – 5. Kontrolní skupina 
ověřila účelnost, efektivnost a hospodárnost nakoupených služeb s vazbou na realizaci 
klíčových aktivit a cíle schválené ve Smlouvě. 

Kontrolou byly zjištěny níže uvedené nedostatky: 

Zjištění č. 3  

Stav žádoucí: 

Kontrolovaná osoba se zavázala využívat finanční podporu v souladu s článkem IV odst. 2 
Smlouvy, který stanoví: „Příjemce dotace se zavazuje postupovat při využívání finanční 
podpory v souladu s OP VK a jeho Prováděcím dokumentem, pravidly Příručky pro žadatele  
a Příručky pro příjemce, s danými relevantními metodickými dopisy OP VK a dále v souladu 
s touto Smlouvou a platnými právními předpisy ČR. Tyto dokumenty jsou pro příjemce a jeho 
partnery závazné ve znění příruček platných v den nabytí účinnosti této Smlouvy (…)“.   

Článek III odst. 5 Smlouvy stanoví: „Příjemce je povinen použít prostředky poskytnuté 
Poskytovatelem výhradně na uhrazení způsobilých výdajů nezbytných k dosažení cílů 
projektu“. 

Článek IV odst. 3 Smlouvy stanoví: „Neoprávněným použitím prostředků finanční podpory 
(…) se rozumí zejména jakýkoliv výdej prostředků finanční podpory na úhradu nákladů 
nesouvisejících s realizací projektu, dále porušení podmínek, za kterých byly finanční 
prostředky poskytnuty nebo nelze-li prokázat, jak byly použity“. 

Článek VII odst. 7 Smlouvy stanoví: „Příjemce je povinen s finančními prostředky (…) 
nakládat v souladu s právními předpisy, správně, hospodárně, efektivně a účelně (…)“. 

Stav skutečný: 

Kontrolovaná osoba uhradila z projektového účtu dne 2. 2. 2012 výdaje uvedené na faktuře  
č. 600009 ze dne 11. 1. 2012 za ubytování a stravování 30 osob na víkendovém kurzu 
„Přímého psychosociálního výcviku“, který se konal ve dnech 27. 1. 2012 a 28. 1. 2012.  
Na tomto víkendovém kurzu byla původní cílová skupina 30 osob, která již absolvovala 
předchozí 4 víkendové kurzy tohoto výcviku, nahrazena novou skupinou 30 osob, z nichž 10 
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se tohoto víkendového kurzu nezúčastnilo, i přes skutečnost, že byly uvedeny, včetně 
podpisu, na prezenční listině z tohoto kurzu.  

Vyhodnocení zjištění (odchylka stavu žádoucího od skutečného): 

Kontrolovaná osoba realizovala víkendový kurz „Přímého psychosociálního výcviku“ s jinou 
než s původní cílovou skupinou a uváděla v prezenčních listinách nepravdivé údaje o účasti 
na tomto víkendovém kurzu. Nepravdivost těchto údajů byla potvrzena poskytovatelem 

dotace v Platebním výměru. 

Na základě výše uvedeného kontrolní skupina konstatuje, že výdaje na úhradu nákladů 
souvisejících s realizací tohoto víkendového kurzu jsou nehospodárné, neúčelné a 
neefektivní, a proto nesplňují podmínku způsobilosti dle kapitoly 5.3.1 PpP. 

Výdaje na úhradu víkendového kurzu „Přímý psychosociální výcvik“, konaného  
ve dnech 27. 1. 2012 a 28. 1. 2012 ve výši 16 710,00 Kč v nákladech přímých a 3 007,80 Kč 
v nákladech nepřímých, tj. v celkové výši 19 717,80 Kč, jsou nezpůsobilé k financování 
z prostředků OP VK. 

Poskytovatel dotace na základě administrativní kontroly MZ 4 již tento výdaj ve stejné výši 
označil za nezpůsobilý. 

Výše nezpůsobilých výdajů plynoucí z kontrolního zjištění č. 4                     0,00 Kč 

 

6. Závěr 

Provedenou kontrolou bylo zjištěno, že výdaje projektu v celkové výši 100 471,01 Kč nejsou 
způsobilé k financování z prostředků OP VK. Jednotlivá zjištění viz následující tabulka. 

Zjištění 
č. Popis/oblast zjištění  

Vyčíslení 
sankce ze 

závěrů KNM 

Pozn. 

1, 2 

Realizace věcné části projektu – 
nenaplnění MI 07.41.00 – Počet 
podpořených osob – celkem  
a MI 07.46.00 – Počet úspěšně 
podpořených osob. 

100 471,01 Kč 

Změna cílové skupiny, 
uvádění nepravdivých 
údajů v prezenční listině, 
neschválená změna formy 
studia. 

3 

Kapitoly rozpočtu – Nákup služeb. 
Neoprávněné výdaje na úhradu 
nákladů souvisejících s realizací 
kurzu, který se konal ve dnech 
27. 1. 2012 a 28. 1. 2012.  

0,00 Kč 

Uhrazení výdaje, který 
nesouvisí s realizací 
projektu.  
Poskytovatel dotace  
na základě administrativní 
kontroly MZ 4 již tento 
výdaj ve stejné výši označil  
za nezpůsobilý. 

    

 

 

 

 

69/82



 

                            
14 

                                                    

Doklady, o které se výše uvedená kontrolní zjištění opírají:  

Zjištění č. Doklady 

1, 2, 3 Faktura č. 600009 – stravování a ubytování pro 30 účastníků aktivity 
„Psychosociální výcvik“ ve dnech 27. 1. 2012 a 28. 1. 2012 v hotelu Ještěd   
ve výši 16 710,00 Kč; 

Výpisy z projektového účtu (2. 2. 2012 – úhrada faktury za ubytování  
a stravování účastníků kurzu, 30. 5. 2012 – vrácení úhrady za ubytování  
a stravování); 

Prezenční listina „Přímý psychosociální výcvik“ (27. 1. – 28. 1. 2012) – 30 osob. 
 

7. Poučení 

Dle ustanovení § 13 zákona o kontrole, může kontrolovaná osoba proti kontrolnímu zjištění 
uvedenému v protokolu o kontrole podat kontrolnímu orgánu ve lhůtě 15 dnů ode dne 
doručení protokolu o kontrole námitky. Případné námitky budou zaslány k rukám vedoucího 
kontrolní skupiny na adresu sídla kontrolního orgánu. 

Námitky se podávají § 13 dle odst. 2 kontrolního řádu písemně, musí z nich být zřejmé,  
proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a musí obsahovat odůvodnění nesouhlasu  
s kontrolním zjištěním.  

V souladu s § 18 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) se kontrolovaná osoba 
může vzdát práva podat námitky. 

 

 

Protokol o kontrole byl vyhotoven v Praze v rozsahu 14 stran. 

 

 
 
Rozdělovník  

Stejnopis č. 1: Kontrolovaná osoba  

Stejnopis č. 2: Kontrolní orgán 

Kontrolní skupina Titul, jméno a příjmení Podpis 

Vedoucí kontrolní 
skupiny 

Mgr. Lenka Samcová  

Člen Mgr. Jan Kubát  

Členka Ing. Gabriela Červenková  

Členka Ing. Naděžda Kuncová  
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Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky  

Regionální pobočka Ústí nad Labem, pobočka pro Liberecký a Ústecký kraj 

Mírové náměstí 35/C         

400 50 Ústí nad Labem  

       

46748075-00 

Gymnázium a Střední odborná škola  

pedagogická,Liberec, příspěv.organ. 

JERONÝMOVA 425/27 

460 07 LIBEREC 7 

 

Spisová značka: S-KZ-VZP-16-03453070-L8CB Ag. číslo: 8178/2016/svobi 

Číslo jednací: VZP-16-03803715-L8CB 

 

ZÁVĚREČNÝ PROTOKOL 
o výsledku kontroly plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění 

a dodržování ostatních povinností plátce pojistného 

 

Kontrola provedena dne: 06.12.2016 

 

U plátce pojistného:  Gymnázium a Střední odborná škola 

pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace 

 

Kontrolu provedli pracovníci VZP ČR: Ivana Svobodová - kontrolorka 

referátu kontroly a správního řízení zaměstnavatelů 

 

Za plátce nebyl nikdo přítomen a vysvětlení podala: Marcela 

Kubáčková  

 

Provedenou kontrolou č. 8178/2016/svobi vyplynula zjištění: 

 

Ke dni kontroly nebyly zjištěny splatné závazky vůči VZP ČR ani 

jiné evidenční nedostatky. 

 

1. Nedodržením § 5 zákona č. 592/1992 Sb., vznikl přeplatek 

pojistného ke dni 03.12.2016 ve výši 738 Kč.  

Podrobnosti jsou uvedeny ve Zprávě o výsledku kontroly, která 

je nedílnou součástí Závěrečného protokolu, a v přiloženém 

vyúčtování. 

 

2. Nevzniklo penále ke dni 03.12.2016.  
Podrobnosti jsou uvedeny ve Zprávě o výsledku kontroly, která 

je nedílnou součástí Závěrečného protokolu, a v přiloženém 

vyúčtování. 

 

 

Přeplatek pojistného ke dni 03.12.2016 ve výši 738,00  Kč. 

 

 

Přeplatek pojistného ve výši 738,00 Kč bude vrácen do 30 dnů 

ode dne doručení Závěrečného protokolu na číslo účtu 

259987609/0300. 
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Návrh na opatření: 

 

- Provádět výpočet pojistného na veřejné zdravotní pojištění 

a jeho platby v souladu se zákony č. 592/1992 Sb. a č. 48/1997 

Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

- Provádět ohlašovací povinnost v souladu se zákonem č. 592/1992 

Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

- Provádět ohlašovací povinnost v souladu se zákonem č. 48/1997 

Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

- Předkládat měsíční přehledy vyměřovacích základů zaměstnanců 

v souladu s ustanovením § 25 odst. 3 zákona č. 592/1992 Sb. 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

Odpovědní zástupci plátce pojistného na veřejné zdravotní pojištění 

prohlašují: 

 

Se závadami zjištěnými při kontrole placení pojistného na veřejné 

zdravotní pojištění jsme se seznámili. Veškeré zápisy, doklady 

a záznamy, předložené k nahlédnutí kontrolním orgánům, byly 

v pořádku vráceny. 

 

Poučení: 

Proti Závěrečnému protokolu mohou být podány písemné a zdůvodněné 

námitky ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení Závěrečného protokolu 

na adresu VZP ČR, Regionální pobočka Ústí nad Labem, pobočka pro 

Liberecký a Ústecký kraj, oddělení kontroly a správního řízení 

zaměstnavatelů, Mírové náměstí 35/C, 400 50 Ústí nad Labem. 

Jestliže se plátce v uvedené lhůtě nevyjádří, je zřejmé, 

že s výsledkem kontroly souhlasí.  

 

Za den doručení Závěrečného protokolu je považován den přihlášení se 

do datové schránky, případně desátý den ode dne, kdy byl dokument 

dodán do datové schránky. 

 

Právo kontrolních orgánů VZP ČR provést ještě další podrobnější 

kontrolu bez ohledu na výsledek této kontroly zůstává nedotčeno. 

Kontrolu je nutné považovat za úkon ke zjištění výše dluhu, se 

kterým je spojeno přerušení běhu promlčecí doby pro vyměření 

nebo předepsání pojistného a penále podle § 16 odst. 1 a § 19 zákona 

č. 592/1992 Sb. 

 

 

Liberec dne 06.12.2016 

 

Ivana Svobodová 

kontrolorka výběru pojistného 

za VZP ČR, Regionální pobočka Ústí nad Labem, pobočka pro Liberecký 

a Ústecký kraj 

 

otisk razítka 
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Přílohy:  Zpráva o výsledku kontroly plateb pojistného na veřejné 

zdravotní pojištění a dodržování ostatních povinností 

plátce pojistného včetně vyúčtování pojistného na veřejné 

zdravotní pojištění 

 

Rozdělovník: 1x plátce 

   1x VZP ČR, Regionální pobočka Ústí nad Labem, 

pobočka pro Liberecký a Ústecký kraj 
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Z P R Á V A 

 

o výsledku kontroly plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění 

a dodržování ostatních povinností plátce pojistného 

 

provedené dne:  06.12.2016 

u plátce pojistného: Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, 

ČP:    4674807500 

bankovní spojení: 259987609/0300 

 

Kontrola provedena na adrese Regionální pobočka Ústí nad Labem, 

pobočka pro Liberecký a Ústecký kraj, nám. Dr.E.Beneše 32/2, 460 01 

Liberec 1. Plátce byl o kontrole uvědomen oznámením č.j. VZP-16-

03453070-L8CB ze dne 4.11.2016.  

 

I. 

 

1. Kontrolu provedli pracovníci VZP ČR: Ivana Svobodová  

  

2. Kontrola byla provedena  
z důvodu: dle plánu kontrol                          

za období:01.05.2010 - 31.10.2016 

 

3. Předchozí kontrola byla provedena  
dne:   03.06.2010 č. 751/2010 

za období:  01.03.2003 - 30.04.2010 

zjištěno:   dlužné pojistné 0,00 Kč 

 

4. Počet pojištěnců VZP ČR ke dni 31.10.2016: 51. 

 

II. 

 

5. Předmět kontroly: 
a) dodržování oznamovací povinnosti 
b) stanovení vyměřovacích základů a výše pojistného 
c) dodržování termínů splatnosti pojistného 
d) dodržování ostatních povinností plátců pojistného 
e) zasílání kopií záznamů o pracovních úrazech 

 

6. Kontrolované doklady:  
Výpis z obchodního rejstříku, hromadná oznámení zaměstnavatele, 

mzdové listy, rekapitulace odvodů zdravotního pojištění 

zaměstnavatele. Dále byly použity údaje z informačního systému VZP 

ČR. 
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III. 

 

7. Výsledek kontroly: 

a) Kontrola oznamovací povinnosti 

Plátce dodržuje ustanovení § 10 zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném 

zdravotním pojištění ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon 

č. 48/1997 Sb.) a hlášení změn vede na předepsaných tiskopisech 

VZP ČR, které jsou v termínu stanoveném zákonem podávány na VZP 

ČR. 

S plátcem byl odsouhlasen jmenný seznam zaměstnanců ke dni 

31.10.2016. Stav pojištěnců souhlasí s evidencí VZP ČR. 

Plátce nedodržuje ustanovení § 25 odst. 1 zákona č. 592/1992 Sb., 

o veřejném zdravotním pojištění, ve znění pozdějších předpisů, na 

základě kontroly byla provedena změna účtu pro odvod pojistného za 

zaměstnance. 

 

b) Kontrola správnosti stanovení výše vyměřovacích základů 

a správnosti výše pojistného dle účetní evidence 

Kontrolou bylo zjištěno, že plátci pojistného vznikl 

v kontrolovaném období přeplatek pojistného ve výši 738,00 Kč (viz 

přiložené vyúčtování). 

 

Kontrolou z předložených dokladů bylo zjištěno, že plátce 

zahrnul v květnu 2014 do vyměřovacího základu odvod za pojištěnce: 

Štěpánka Fantová, číslo pojištěnce: 77261202575, který byl v tomto 

období pojištěncem Vojenské zdravotní pojišťovny ČR. 

 

  Období Vyměřovací základ Pojistné 

05/2014 5.460,- Kč 738,- Kč 

 

 

V evidenci pobočky pro Liberecký a Ústecký kraj VZP ČR byla 

opravena pohledávka za měsíc 05/2014.   

 

 

 Evidovaná  

pohledávka - 

přehledy 

Vyměřovací 

základ - 

přehledy 

Vyměřovací 

základ 

 

Pojistné Kč 

 

05/2014 1.461.594,- 

Kč 

197.343,- Kč 1.456.134,- Kč 196.605,- Kč 

 

Kontrolou bylo zjištěno, že stanovení vyměřovacích základů 

a stanovení výše pojistného v ostatních měsících jsou v souladu s 

§ 2 a § 3 zákona č. 592/1992 Sb., o pojistném na veřejné zdravotní 

pojištění, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon 

č. 592/1992 Sb.). Kontrola byla provedena namátkově u jednotlivých 

kategorií pracovníků a v různých obdobích. 
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c) Kontrola dodržování termínu splatnosti plateb 

Kontrolou bylo zjištěno, že plátce nedodržel ustanovení § 5 zákona 

č. 592/1992 Sb. (viz přiložené vyúčtování) ve dvou případech. 

Podle ustanovení § 18 odst. 1 zákona č. 592/1992 Sb. je plátce 

povinen zaplatit penále za každý den prodlení ve výši 0,05 % 

dlužné částky, ode dne následujícího po dni splatnosti do dne 

platby. 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že penále z prodlení nepřesáhlo za 

kalendářní rok 100,- Kč, nebude v souladu s ust. § 18 odst. 4 

zákona č. 592/1992 Sb., předepsáno. 

 

d) Kontrola podávání přehledů o platbách pojistného 

Plátce plní ustanovení § 25 odst. 3 zákona č. 592/1992 Sb. 

 

e) Kontrola zasílání záznamů o pracovních úrazech 

Dle sdělení plátce v kontrolovaném období nebyly evidovány žádné 

pracovní úrazy. Plátce byl poučen o nutnosti dodržování ustanovení 

§ 45 odst. 4 zákona č. 48/1997 Sb. 
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